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1 Uvodni &ast

1.1 Cil vyhodnoceni

Krajsky plan odpadového hospodaistvi hlavniho mésta Prahy (dale jen ,,krajsky POH HMP *)
byl zpracovan na zakladé § 43 zakona ¢. 185/2001 Sb., o odpadech a o zméné nékterych
dal$ich zakond, v platném znéni (dale jen zdkon o odpadech), ktery ukladal kraji v samostatné
pusobnosti zpracovat plan odpadového hospodaistvi kraje pro jim spravované tizemi. Nové je

w

tato povinnost zakotvena v § 102, odst. 2 zdkona ¢. 541/2020 Sb., o odpadech u¢inném od
1.1.2021.

Uéelem planu odpadového hospodafstvi je stanovit optimélni zpiisob dosazeni souladu
s pozadavky pravnich predpist CR a EU v oblasti odpadového hospodafstvi na tzemi
hlavniho mésta Prahy a s tim spojené ekonomické dopady.

Planovaci proces v oblasti odpadového hospodatstvi v CR je tvofen osou:
- Plan odpadového hospodaistvi CR,
- Plany odpadového hospodafstvi kraju a krajsky POH HMP,

- Plany odpadového hospodatstvi piivodct odpad.
Krajsky POH Hlavniho mésta Prahy obsahuje analytickou, zdvaznou a smérnou ¢ést.

Zavazna cast planu obsahuje cile a opatieni pro predchdzeni vzniku odpadd a stanovi cile,
zasady a opatfeni k jejich dosaZeni vcetné preferovanych zpiisobli nakladéni a soustavu
indikatort k hodnoceni plnéni cil planu odpadového hospodafstvi kraje pro nakladani
S komunalnimi odpady, zejména smésnym komunalnim odpadem a biologicky rozlozitelnymi
odpady, nakladani se stavebnimi odpady, nakladani s obalovymi odpady, nakladani s vyrobky
s ukoncenou Zzivotnosti a vybranymi odpady podle ¢asti Ctvrté tohoto zdkona, nakladani
s dal§imi odpady, zejména nebezpecnymi, pfipravu na opétovné pouziti, recyklaci, vyuZivani
a odstrafovani odpadi minimalizujici nepfiznivy dopad na Zivotni prostfedi, snizovani
mnozstvi odpadii ukladanych na skladky, zejména biologicky rozlozitelnych odpadi,
snizovani podilu biologicky rozlozitelné slozky ve smésném komunalnim odpadu.

Smérné Cast planu odpadového hospodarstvi kraje obsahuje vycet nastroji pro splnéni cila
planu odpadového hospodatstvi kraje, kritéria hodnoceni zmén podminek, na jejichz zékladé
byl plan odpadového hospodarstvi kraje zpracovan, kritéria pro typy, umisténi a kapacity
zafizeni pro nakladani s odpady podporovana z vefejnych zdrojl, zdméry na potiebna zatizeni
pro nakladani s odpady, pokud je to s ohledem na plnéni stanovenych cilii nezbytné.

Cilem vyhodnoceni krajského POH HMP je pomoci soustavy indikatorti plnéni cilti planu
odpadového hospodaistvi kraje zjistit stav plnéni cili a opatfeni stanovenych v planu
odpadového hospodaistvi. Vyhodnoceni plnéni POH se provadi na zakladé § 102 odst. 2
zékona 541/2020 Sb., o odpadech.



Vvhodnoceni plnéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020 unor 2022

Zakladni udaje o kraji

Krajské mésto Hlavni mésto Praha
1 335 084 obyvatel k 31.12.2020%
Stiedni stav obyvatelstva k 1.7.2020 1326 988 *

Pocet obci: 1 z toho:
57 méstskych Casti
10 méstskych obvodi
22 spravnich obvodi
Hustota osidleni: 2 692 obyvatel/km?
Podil méstského obyvatelstva: 100 %*
Rozloha: 496 km? (0,6 % tizemi CR¥)
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1.2 Postup zpracovani

1.2.1 Postup zpracovani vyhodnoceni plnéni cili krajského POH HMP

Pro zadani vyhodnoceni plnéni cili krajského POH HMP zpracovatel obdrzel vystupy
Z Magistratu HMP o produkci a zpisobech naklddani s odpady na tGzemi hlavniho mésta
Prahy.

Vlastni vyhodnoceni plnéni cila krajského POH HMP bylo provedeno v souladu s pozadavky
zdkona o odpadech a dle zpracované metodiky pro vyhodnoceni plnéni cila POH CR
zpracované MZP. Pouzité materialy jsou popsany 1.3 Pouzité podklady.

1.2.2 Zpusob hodnoceni plnéni jednotlivych ukola

Na zaklad¢ ziskanych informaci o plnéni kazdého ukolu bylo vypracovano odborné
hodnoceni. Stru¢né byl charakterizovan stav plnéni ukolu ve sledovaném roce pfip., pokud je
to K plnéni pribézného tkolu relevantni, v letech dalSich. Soucasti hodnoceni je i vymezeni
ptipadnych problémi, signalizujicich ohrozeni splnéni tkolu v zadanych terminech platnosti
krajského POH HMP, nebo navrh dalSich opatfeni.

Pro sjednoceni zavérti hodnoceni jednotlivych ukoll byla vyuzita nasledujici stupnice:

1 —cil je plnén

2 —cil je plnén Castecné
3 — cil neni plnén

4 — cil nebyl posuzovan

Metodicka poznamka:

»PInén* znamend, ze cil pokracuje, neni ukoncen, bude hodnocen i v dalsim obdobi.
Z hodnoceni nevyplynuly Zadné vyhrady (pfipominky, problémy) k prib¢hu jeho plnéni
v roce 2020. Cil bude znovu hodnocen v dalSim obdobi, zatim nejsou doporucovana zadna
opatfeni ke zméné nebo dalsi, resp. nové kroky.

»PInén ¢aste€né*“ znamena, ze cil pokracuje, neni ukoncen, bude hodnocen i v dal§im obdobi.
Z hodnoceni vyplyva, ze byla uskute¢néna fada kroka (Cinnosti, opatfeni) spravnym smeérem.
Pro splnéni nejpozdéji do konce platnosti POH by mél byt formulovan konkrétni tkol.
Formulace ,,PInén Caste¢né nemusi byt vzdy povazovana za identifikaci problému, miize byt
pouzita k oznaceni doporuceni dalSiho postupu.

»Cil neni plnén* znamena, Ze plnéni cile nenastalo.

»Cil nebyl posuzovan“ — plnéni cile nebylo posuzovano, vzhledem k datu plnéni, ptipadné
nedostatku potiebnych tdaji pro hodnoceni plnéni cile; cil je stanoven pro celou CR a neni
sledovén na krajské trovni.



Vvhodnoceni plnéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020 unor 2022

1.3 Pouzité podklady

1.3.1 Zdroje dat

K vyhodnoceni plnéni cili krajského POH HMP byly pouzity vystupy z Informaéniho
systému odpadového hospodafstvi. Pouzita byla také data z CSU, kde byla pouzita data
0 poctu obyvatel.

Udaje o produkci a zptsobech nakladani s odpady vroce 2020 byly porovnany s udaji
0 produkci a zpusobech naklddani s odpady uvedenymi v POH HMP a vybrané indikatory
byly porovnany s tdaji za roky 2010 az 2020. Dale byly pouzity tdaje AOS EKO-KOM, a.s.
a udaje o zpétném odbéru vyrobki od kolektivnich systémti (ASEKOL a.s.; EKOLAMP
s.r.0.; ELEKTROWIN a.s.; REMA Systém, a.s.; ECOBAT s.r.0.).

1.3.2 Soustava indikatora OH

Stav a vyvoj odpadového hospodafstvi a mira plnéni stanovenych cili byla zajistovana
jednak prostfednictvim ,,Soustavy indikatorii stavu a zmén odpadového hospodafstvi kraje
HMP*, dale pak vyhodnocenim jednotlivych krajskych opatfeni, k nimz nebyly stanoveny
indikatory. Indik4tory umoznuji sledovat plnéni kvantifikovanych 1obecnych cili
odpadového hospodaistvi stanovenych v POH kraje a byly zvoleny tak, aby byl zajistén jejich
soulad s indikétory stanovenymi v POH CR.

Hodnoceny byly:
o zakladni indikatory vyplyvajici ze zdkona o odpadech,
e dopliyjici indikatory vyplyvajici z krajského POH HMP,

e jednotlivé cile stanovené v krajském POH HMP.

Vyhodnoceni bylo provedeno v souladu s metodikou - Matematické vyjadieni vypoctu
»Soustavy indikatori OH* v souladu vyhlaskou ¢&. 383/2001 Sb., o podrobnostech
nakladani s odpady, v platném znéni (aktualizace k 1. 10. 2021).

Na zakladé rozhodnuti MZP se nevyhodnocuji indikatory:
1.2, 1.9, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19,1.26, 1.28, 1.29, 1.34 a 1.35.
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2 Hodnoceni stavu plnéni ukoli
2.1  Plnéni soustavy indikatori odpadového hospodarstvi
Tabulka 1: Zdakladni indikdtory 1.1 az 1.18
" Mérna Produkce 2020
Cislo Definice indikatoru -
jednotka Celkovi NO 00 KO
Celkova produkce odpadi
1.1 (A00, BN30, AN60). 1000 t/rok 4 666,31 98,06 4 568,25 638,65
Celkova produkce odpadt na .
121 jednotku HDP ( v tisici PPS). Nevyhodnocuje se
% z celkové
1.3 | Podil na celkové produkci odpadu. produkce 100,00 2,10 97,90 13,69
odpadt v kraji
1.4 | Produkce na obyvatele. kg;?fgv' 3 515,72 73,88 3441,84 481,17
7 oo o % z celkové
Podil vyuzitych odpadi (R1 — R12, .
1.5 N1, N8, N11— N13, N15). produkce skouplny 37,64 1,52 38,42 66,53
odpadii
Podil materialové vyuzitych odpadt % z celkové
1.6 [(R2-R12, N1, N8, N11 — N13, produkce 31,00 1,50 31,64 22,35
N15). skupiny odpadt
: : g . % z celkové
1.7 Pé’f‘l energeticky vyuZitych odpadd | 7 oo 6,644 0,02 6,78| 44,18
(R1). skupiny odpadi
7 @ o % z celkové
1.8 Plfl‘,h;k"dp,a‘%“ Ograg‘;nyl;}fz produkce 0,00 0,00 0,00 0,00
skladkovanim (D1, D5, )- skupiny odpadi
19 Podvll deadu odstranénych jinym ) Nevyhodnocuije se
ulozenim.
: @ S % z celkové
1.10 | Poo! odpadh ocstranénych produkce 0,03 132 000 000
spalovanim ( )- skupiny odpadi
111 P(?Flll odpadi Vvy’vazenych za ucelem i Nevyhodnocuje se
jejich odstranéni.
1.12 P(?.dﬂ Odpad.u, dOV,azenyC}f za Gt - Nevyhodnocuje se
jejich materialového vyuziti.
1.13 Ce“fc,w? l,(apamtaa zatizeni pro - Nevyhodnocuje se
vyuzivani odpada
114 CellSQV:al l'<apa01ta° zafizeni pro mat. ) Nevyhodnocuije se
vyuzivani odpadu
1.15 Celkova.l ka,p amtfl  zarizent ne. - Nevyhodnocuje se
energetické vyuzivani odpadi
116 Celkov,a kapamtaa zafizeni na i Nevyhodnocuje se
spalovani odpadt
Celkova kapacita zafizeni pro .
el - o Nevyhodnocuje se
118 Celkova kapacita zafizeni pro jiné ) Nevyhodnocuje se

ulozeni odpadu
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Tabulka 2: Dopliikové indikadtory stanovené k zdakladnim indikatorim 1.19 a% 1.22

i ey By SETLR Mérna
Cislo Definice indikatoru jednotka 2020
1.19 | MnozZstvi sbérovych mist nebezpeénych odpadii. - Nevyhodnocuje se
120 Podil nebezpecnych odpadl ze zdravotnictvi na celkové % 90 67
' produkci odpadti ze zdravotnictvi (18 01). '
Produkce oddéleného sbéru komundlnich odpadt a obald
121 | (bodskupina 20 01 a 15 01) od obei. Kglobyvatele/rok 107,90
Podil biologicky rozlozitelného komunalniho odpadu
1.22 | (BRKO) ukladaného na skladky vzhledem ke srovnavaci % 0,00
zakladng (1995).
Tabulka 3: Specifické indikdtory 1.23 a% 1.35
g o Frmy ST Mérna
Cislo Definice indikatoru jednotka 2020
123 Podil stavebnich a demoli¢nich odpadi na celkové produkci % z celkové produkce 73.96
' odpadu. odpadi ,
124 Podil vyuzitych stavebnich a demoli¢nich odpadt % ze stavebnich a 33.76
' (R1, R3- R12, N1, N8, N11, N12, N13). demoli¢nich odpadii '
125 Podil stavebnich a demoli¢nich odpadd odstranénych % ze stavebnich a 0.00

skladkovanim (D1, D5, a D12).

demoli¢nich odpadt

1.26

Podil stavebnich a demoli¢nich odpadt odstranénych jinym
ulozenim (D3, D4).

Nevyhodnocuje se

1.27 | Celkova produkce odpadi s obsahem PCB. t/rok 17,34

1.28 | Celkova produkce odpadnich oleju. - Nevyhodnocuje se
1.29 | Celkova produkce odpadnich baterii a akumulatort. - Nevyhodnocuje se
1.30 | Celkova produkce kalu z Cistiren odpadnich vod. t/rok 18 939,42

131 Podil kalt z produkce Cistiren odpadnich vod pouzitych na % z celkové 153

' zemedelské padeé (R10). produkce kalii '

1.32 | Celkova produkce odpadi azbestu. t/rok 2 148,97

1.33 | Celkova produkce autovrak. t/rok 4 923,26

1.34

PlInéni cilt recyklace a vyuziti odpadi z obala ve strukture
prilohy ¢. 3 zékona o obalech.

Nevyhodnocuje se

1.35

Rozdil primérné ceny za spalovani tuny odpadu a ceny za
uloZeni tuny odpadu na skladku vcéetné poplatkil

Nevyhodnocuje se

10
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2.2 Vyvoj vybranych indikatori v letech 2010 — 2020

Tato podkapitola je zaméfena na vyvoj vybranych indikatorti v Casovém obdobi pro roky
2010 az 2020. Soustava indikatorii je vyhodnocovana na zéklad¢ Zpracovani matematického
vyjadieni vypoctu ,,Soustavy indikatort OH* v souladu s vyhlaskou ¢. 351/2008 Sb., kterou
se meéni vyhlaska ¢. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakladani s odpady, ve znéni pozdé¢jSich
predpisi.

Vyse uvedené predpisy byly zruSeny ke dni 1. 1. 2021 zédkonem ¢. 541/2021 Sb., o odpadech
a vyhlaskou ¢. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakladani s odpady.

Matematické vyjadreni pro vyhodnoceni ,,Soustavy indikatord OH* pro rok 2020 je vztazeno
k legislativé platné k 31. 12. 2020.

11



Vyhodnoceni plnéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020 unor 2022
2.2.1 Indikator I.1 — Celkova produkce odpadi
Tabulka 4: Celkova produkce odpadit v letech 2010 — 2020.
Rok VSechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [1000 t/rok] [1000 t/rok] [1000 t/rok] [1000 t/rok]
2010 6 089,10 177,47 5911,64 683,80
2011 4 246,68 74,67 4172,01 690,98
2012 4 651,04 96,57 4 554,47 665,00
2013 3773,15 76,72 3696,44 667,07
2014 4 245,55 61,58 4 183,97 689,82
2015 4 429,67 68,59 4 361,08 701,03
2016 4 774,67 56,68 4717,99 702,19
2017 4 502,31 64,48 4 437,83 688,53
2018 5175,93 99,23 5076,70 697,71
2019 5 064,02 123,67 4 940,35 722,38
2020 4 666,31 98,06 4 568,25 638,65
Graf é& 1: Celkové produkce odpadii v letech 2010 — 2020.
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2.2.2 Indikator 1.3 — Podil na celkové produkci odpadu

Tabulka 5: Podil odpadii na celkové produkci v letech 2010 — 2020.
Rok VSechny Nebezpecné Ostatni Komunalni

odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%] [%] [%]

2010 100,00 2,91 97,09 11,23
2011 100,00 1,76 98,24 16,27
2012 100,00 2,08 97,92 14,30
2013 100,00 2,03 97,97 17,68
2014 100,00 1,45 98,55 16,25
2015 100,00 1,55 98,45 15,83
2016 100,00 1,19 98,81 14,71
2017 100,00 1,43 98,57 15,29
2018 100,00 1,92 98,08 13,48
2019 100,00 2,44 97,56 14,27
2020 100,00 2,10 97,90 13,69

Graf & 2: Podil nebezpecnych, ostatnich a komundalnich odpadii na celkové produkci
v letech 2010 — 2020.
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2.2.3 Indikator 1.4 — Produkce na obyvatele

Tabulka 6: Produkce odpadit na obyvatele v letech 2010 — 2020
Rok VSechny Nebezpecné Ostatni Komunalni

odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [kg/obyvatele/rok] | [kg/obyvatele/rok] | [kg/obyvatele/rok] | [kg/obyvatele/rok]

2010 4 864,57 141,78 4722,79 546,29
2011 3430,43 60,32 3370,12 558,17
2012 3730,44 77,45 3652,99 533,37
2013 3031,22 61,63 2 969,59 535,90
2014 3393,52 49,22 3344,30 551,38
2015 3494,95 54,11 3440,83 553,10
2016 3751,39 44,53 3706,86 551,70
2017 3499,51 50,12 3449,39 535,17
2018 3978,01 76,27 3901,75 536,23
2019 3 850,05 94,02 3756,03 549,21
2020 3515,72 73,88 3441,84 481,17

Graf & 3: Produkce odpadii na obyvatele v letech 2010 — 2020.
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unor 2022

2.2.4 Indikator 1.5 — Podil vyuZitych odpadii (R1 — R12, N1, N8, N11, N12, N13,

N15)
Tabulka 7: Podil vyuZitych odpadii v letech 2012 — 2020.

2012 40,86 1,86 41,71 59,29
2013 38,43 4,05 39,17 61,54
2014 47,20 0,71 47,89 61,14
2015 49,08 8,07 49,75 61,26
2016 29,99 1,06 30,36 61,96
2017 37,08 1,12 37,61 67,45
2018 40,37 1,41 41,13 65,09
2019 32,53 1,30 33,31 65,62
2020 37,64 1,52 38,42 66,53
Graf ¢ 4: Podil vyuZitych vSech odpadii v letech 2012 — 2020.
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2.2.4 Indikator 1. 6 — Podil materialové vyuzitych odpadi (R2 azZ R12, N1, N8,
N11, N12, N13, N15)

Tabulka 8: Podil materidlové vyuZitych odpadii v letech 2010 — 2020.

Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%0] [%] [%]
2010 40,87 9,21 41,82 10,90
2011 40,26 8,49 40,83 20,67
2012 33,79 2,00 34,46 14,61
2013 29,40 4,27 29,92 14,07
2014 39,75 0,82 40,32 12,54
2015 40,49 3,02 41,08 14,01
2016 21,18 0,72 21,42 14,78
2017 30,12 1,08 30,55 26,49
2018 34,73 1,40 35,38 26,82
2019 26,49 1,29 27,12 27,90
2020 31,00 1,50 31,64 22,35

Graf ¢ 5: Podil materidlové vyuZitych vSech odpadii v letech 2010 — 2020.
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Graf ¢. 6: Podil materidalové vyuZitych komundlnich odpadii v letech 2010 — 2020.
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Graf & 7: Podil materidlové vyuzitych nebezpecnych odpadit v letech 2010 — 2020.
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Graf ¢ 8: Podil materidlové vyuZitych ostatnich odpadii v letech 2010 — 2020.
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2.2.5 Indikator 1. 7 — Podil energeticky vyuzitych odpadia (R1)

Tabulka 9: Podil energeticky vyuZitych odpadii v letech 2010 — 2020.

Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%] [%] [%]
2010 4,29 0,00 4,41 33,63
2011 7,04 0,00 7,16 37,85
2012 6,64 0,00 6,78 42,07
2013 8,37 0,00 8,55 44,05
2014 7,56 0,00 7,67 43,67
2015 7,61 5,51 7,65 43,24
2016 6,73 0,09 6,81 42,09
2017 7,40 0,03 7,50 40,96
2018 5,64 0,01 5,75 38,27
2019 6,03 0,00 6,18 37,72
2020 6,64 0,02 6,78 44,18

Graf & 9: Podil vSech energeticky vyuZitych odpadii v letech 2010 — 2020.
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Graf ¢ 10: Podil energeticky vyuZitych komundlnich odpadii v letech 2010 — 2020.
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Graf ¢ 4: Podil energeticky vyuZitych nebezpeénych odpadit v letech 2010 — 2020.
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Graf & 5: Podil energeticky vyuZitych ostatnich odpadii v letech 2010 — 2020.

10
o |
i
.
6
°
SRS
2
1
0‘_-_-_-_-_-_-_-_._-_-_'

Q A Q) ) L e o A S S N
> D \ D \ D > \ \ \ v
ARG AP D S
Ostatni odpady

19



Vyvhodnoceni plnéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020
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2.2.6 Indikator 1. 8 — Podil odpadii odstranénych skladkovanim (D1, D5, D12)

Tabulka 10: Podil odpadit odstranénych skladkovanim v letech 2010 — 2020.

Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%] [%] [%]
2010 1,71 0,00 1,77 14,03
2011 1,66 0,00 1,69 9,90
2012 0,79 0,00 0,82 4,82
2013 0,99 0,00 1,01 5,09
2014 1,23 0,00 1,25 4,96
2015 0,52 0,00 0,52 2,94
2016 0,59 0,00 0,60 2,98
2017 0,34 0,00 0,35 1,51
2018 0,04 0,00 0,04 0,04
2019 0,10 0,00 0,10 0,21
2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Graf ¢ 6: Podil vSech odpadit odstranénych skladkovdanim v letech 2010 — 2020.
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Graf ¢ 7: Podil komundlnich odpadii odstranénych skladkovanim v letech 2010 — 2020.
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Graf ¢ 8: Podil ostatnich odpadit odstranénych skladkovanim v letech 2010 — 2020.
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2.2.7 Indikator 1. 10 — Podil odpadii odstranénych spalovanim (D10)
Tabulka 7: Podil odpadii odstranénych spalovanim v letech 2010 — 2020.
Rok Vsechny Nebezpecné Ostatni Komunalni
0 odpady odpady odpady odpady
Vyhodnoceni [%] [%0] [%0] [%]
2010 0,05 1,61 0,00 0,01
2011 0,07 3,82 0,00 0,00
2012 0,05 2,41 0,00 0,00
2013 0,06 2,67 0,00 0,00
2014 0,03 2,07 0,00 0,00
2015 0,03 1,70 0,00 0,00
2016 0,03 2,15 0,00 0,00
2017 0,03 1,92 0,00 0,00
2018 0,03 1,34 0,00 0,00
2019 0,03 1,04 0,00 0,00
2020 0,03 1,32 0,00 0,00
Graf & 9: Podil vSech odpadii odstranénych spalovdnim v letech 2010 — 2020.
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Graf ¢ 10: Podil nebezpecnych odpadii odstranénych spalovdanim v letech 2010 — 2020.
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2.2.8 Indikator 1. 20 — Podil nebezpec¢nych odpadii ze zdravotnictvi na celkové
produkci odpadii ze zdravotnictvi

Tabulka 8: Podil nebezpecnych odpadii ze zdravotnictvi na celkové produkci
ze zdravotnictvi v letech 2010 — 2020.

Rok Nebezpecéné odpady
ze zdravotnictvi
Vyhodnoceni [%]
2010 95,71
2011 98,17
2012 95,62
2013 93,77
2014 92,90
2015 92,92
2016 91,36
2017 89,62
2018 90,68
2019 90,56
2020 90,67

Graf ¢ 11: Podil nebezpecnych odpadii ze zdravotnictvi na celkové produkci odpadii
ze zdravotnictvi v letech 2010 — 2020.
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2.2.9 Indikator 1. 21 — Produkce oddéleného sbéru komunalnich odpadi a obald
(podskupina 20 01 a 15 01) z obci

Tabulka 9: Produkce oddéleného sbéru komundlnich odpadii a obalit na obyvatele 7 obci
v letech 2010 — 2020.

Rok Komu:iltl;; I())/dpady
Vyhodnoceni [kg/obyvatele/rok]
2010 108,29
2011 111,74
2012 114,79
2013 113,69
2014 116,58
2015 115,90
2016 120,69
2017 121,35
2018 127,77
2019 136,81
2020 107,90

Graf ¢ 12: Produkce oddéleného sbéru komundlnich odpadu a obalii na obyvatele 7 obci
v letech 2010 — 2020.
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2.2.10 Indikator 1. 22 — Podil biologicky rozloziteIného komunalniho odpadu
(BRKO) ukladaného na skladky vzhledem ke srovnavaci zakladné 1995

Tabulka 10: Podil BRKO ukldadaného na skladky (srovndvaci zdakladna r. 1995) v letech

Graf ¢ 20: Podil BRKO uklidaného na skladky v letech 2010 — 2020 vzhledem

[%6]

2010 - 2020.

Podil BRKO

Rok ukladaného
na skladku
Vyhodnoceni [%]

2010 20,21
2011 13,82
2012 6,23
2013 6,94
2014 7,68
2015 4,83
2016 4,37
2017 2,12
2018 0,05
2019 0,26
2020 0,00

ke srovnavaci zakladné 7 roku 1995.
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2.2.11 Indikator 1. 23 — Podil stavebnich a demoli¢nich odpadii na celkové

produkci odpadii

2010 - 2020.

Tabulka 15: Podil stavebnich a demoli¢nich odpadii na celkové produkci odpadii v letech
Stavebni a demoli¢ni
R odpady
Vyhodnoceni [%]
2010 79,47
2011 67,02
2012 73,14
2013 69,22
2014 71,46
2015 73,10
2016 74,74
2017 73,21
2018 75,07
2019 74,35
2020 73,96

Tabulka 11: Produkce stavebnich a demoli¢nich odpadii 7 celkové produkce odpadii

v letech 2010 —

2020.

Rok Vsechny odpady Stavebga ;:de;nohcm
Vyhodnoceni [1000 t/rok] [1000 t/rok]
2010 6 089,10 4 838,90
2011 4 246,68 2 846,12
2012 4 651,04 3401,77
2013 3773,15 2611,77
2014 4 245,55 3033,86
2015 4 429,67 3238,08
2016 4774,67 3 568,60
2017 4 502,31 3296,12
2018 5175,93 3 885,57
2019 5 064,02 3765,10
2020 4 666,31 345141
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Graf ¢ 13: Srovndni produkce stavebnich a demoli¢nich odpadii s celkovou produkci
odpadii v letech 2010 — 2020.
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2.2.12 Indikator 1. 24 — Podil vyuzitych stavebnich a demoli¢nich odpadi (R1,
R3-R12, N1, N8, N11 — N13).

Tabulka 12: Podil vyuZitych stavebnich a demoli¢nich odpadit v letech 2010 — 2020.

VyuZzité stavebni
Rok a dZmoliéni odpady
Vyhodnoceni [%]
2010 47,77
2011 47,40
2012 39,81
2013 34,41
2014 47,51
2015 47,90
2016 22,20
2017 30,33
2018 37,07
2019 26,16
2020 33,76

Graf ¢ 14: Podil vyuZitych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2010 — 2020.

100
90
80
70

[96]
5

»

N
»

S
\
S D

A
\
A

AP N S

DA A

OPodil vyuzitych stavebnich a demoli¢nich odpadi

28



Vvhodnoceni plnéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020 unor 2022

2.2.13 Indikator 1. 25 — Podil stavebnich a demoli¢nich odpadii odstranénych
skladkovanim (D1, D5, D12)

Tabulka 13: Podil odstranénych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2010 — 2020.

Odstranéné stavebni a demoli¢ni
Rok odpady
Vyhodnoceni [%]
2010 0,02
2011 0,01
2012 0,01
2013 0,00
2014 0,54
2015 0,00
2016 0,02
2017 0,00
2018 0,00
2019 0,03
2020 0,00

Graf ¢ 15: Podil odstranénych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2010 — 2020.
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2.2.14 Indikator 1. 27 — Celkova produkce odpada s obsahem PCB

Tabulka 14: Celkova produkce odpadit s obsahem PCB v letech 2010 — 2020.

Rok Odpady s obsahem PCB
Vyhodnoceni [t/rok]
2010 2 501,06
2011 11,66
2012 37,31
2013 1,45
2014 4,33
2015 23,60
2016 0,00
2017 353,31
2018 47,18
2019 31,44
2020 17,34

Graf ¢ 16: Celkovd produkce odpadii s obsahem PCB v letech 2010 — 2020.
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2.2.15 Indikator 1. 30 — Celkova produkce kalt z Cistiren odpadnich vod

Tabulka 20: Celkové produkce kalit 7 Cistiren odpadnich vod v letech 2010 — 2020.

Graf ¢ 17: Celkova produkce kalii 7 Cistiren odpadnich vod v letech 2010 — 2020.
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2.2.16 Indikator 1. 31 — Podil kali z produkce €istiren odpadnich vod pouzitych
na zemédélské pudé (R10)

Tabulka 15: Podil kalu 7 produkce Cistiren odpadnich vod pouZitych na zemédélské pudé

v letech 2010 — 2020.

Rok Kaly z produkce COV
pouzité na zemédélské pudé
Vyhodnoceni [%]
2010 0,00
2011 0,00
2012 0,00
2013 2,27
2014 1,81
2015 21,35
2016 72,70
2017 86,00
2018 3,54
2019 0,00
2020 1,53

Tabulka 16: Produkce kalii z COV pouzitych na zemédélské pidé v letech 2010 — 2020

Kaly z Cistiren Kal;v/.z ’produkcve ?OV
Rok . pouzité na zemédélské
odpadnich vod oo
pudé
Vyhodnoceni [t/rok] [t/rok]
2010 22 435,44 0,00
2011 22 944,10 0,00
2012 26 061,61 0,00
2013 20 018,18 454,41
2014 19 420,26 351,17
2015 21 858,28 4 666,74
2016 20 558,27 14 945,86
2017 23 218,40 19 966,80
2018 20 613,68 729,40
2019 21 945,79 0,00
2020 18 939,42 289,64
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Graf ¢. 18: Srovndni produkce kalii z COV pousitych na zemédélské pidé s celkovou
produkci kalir 7 COV v letech 2010 — 2020.
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2.2.17 Indikator 1. 32 — Celkova produkce odpadu s obsahem azbestu

Tabulka 17: Celkova produkce odpadit s obsahem azbestu v letech 2010 — 2020.

Graf ¢ 19: Celkova produkce odpadii s obsahem azbestu v letech 2010 — 2020.

Produkce [t/rok]

Rok Odpady s obsahem azbestu
Vyhodnoceni [t/rok]
2010 1 400,77
2011 1462,41
2012 876,69
2013 1561,67
2014 1524,28
2015 1 255,84
2016 1 053,49
2017 982,34
2018 1876,93
2019 2 185,02
2020 2 148,97
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2.3 Hodnoceni soustavy indikatora stanovenych v krajském POH HMP

Tabulka 18: Soustava indikdtorit odpadového hospoddistvi

in d?l::tr(])ru Nazev Vyjadreni indikatoru Plnéni v roce 2020
% poctu obci 100,00
Podil obci, které zajist'uji oddéleny ¢tyislozkovy shér (sklo, papir, plast, kovy) KO.
% obyvatel 100,00
Mira recyklace papiru, plastu, skla, kovii obsaZenych v komunalnich odpadech. % 56,97 (A00+BN30)
. t/rok 0,00
CilePOH |MmnoZstvi BRKO ukliddanych na sklidky odpadii.
kg/obyv./rok 0,00
Podil BRKO ukladanych na skladky vzhledem ke srovnavaci zakladné roku 1995 % 0,26
véetné zemin = 33,76
Mira vyuziti a materialového vyuZziti stavebnich a demoli¢nich odpadii. % -
bez zemin  =50,49
celkova
t/rok 4 666 313,8
kg/obyv./rok 3495,1
ostatni odpady
t/rok 4 568 254,0
kg/obyv./rok 34217
nebezpecné odpady
Produkce odpadi t/rok 98 059,81
Popisné (celkova4, ostatni odpady, nebezpecné odpady, komunalni odpady, komunalni kg/obyv./rok 73,4
odpady z obci) komunalni odpady
t/rok 638 645,1
kg/obyv./rok 478,4
komunalni odpady z obci
t/rok A00 =421 323,6
A00 + BN30 = 447 953,3
AQ0 =315,6
kg/obyv./rok AQ0 +BN30 =3355
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o I.Drl,Jh Nazev Vyjadreni indikatoru Plnéni v roce 2020
indikatoru
Produkee SKO t/rok 339 086,0
u
kg/obyv./rok 254,0
Odpad z obce (A00+BN30)
84 818,8
Produkce (vytéZznost) oddéleného shéru komunalnich odpadu (4 slozkovy sbér) t/rok Véetne odpa(,iu Podobne’mu
komunélnimu odpadu
(A00+BN30)
115 468,7
Uprava odpadii t/rok / % Nevyhodnocuje se
Vvagiti odoads t/rok 1756 537,52
yuziti odpadi % 37.64
t/rok 1446 717,10
Materidlové vyuziti odpadii
% 31,00
Recyklace odpadi t/rok / % Nevyhodnocuje se
Popisné . ické vuziti odoadi t/rok 309 820,42
nergetické vyuziti odpadi % 6.44
Odstratiovini odpadi t/rok 0,00
stranovani odpadu % 0700
t/rok 1312,16
Spalovani odpadii
% 0,03
SKidkovini odoadi t/rok 0,00
adkovani oapadu % 0,00
Kapacity zafizeni t/md Nevyhodnocuje se

Pocty zarizeni

dle druhu zafizeni v ks

viz Tabulka 39

BRO 41 811,05

Produkce BRO a BRKO t/rok BRKO 314 291,98
Produkce obj ¢ho odpad trok B
objemneho odpadu kg/obyv./rok 66,94

36




Vvhodnoceni plnéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020 unor 2022

3 Hodnoceni pInéni cili stanovenych v krajském POH HMP

3.1 Predchazeni vzniku odpadii, omezovani jejich mnoZstvi a
nebezpecnych vlastnosti

3.1.1 Program piedchazeni vzniku odpadu

Cislo cile 3.1.2.1

Koordinovanym a jednotnym pristupem vytvorit podminky k niZsi spotiebé

Hlavni cil .. .o . e o o
primarnich zdroju a postupnému sniZzovani produkce odpadii.

a) Po celou dobu realizace Programu ptedchazeni vzniku odpadi zajistit
komplexni informacni podporu o problematice, véetné zavedeni
problematiky pfedchazeni vzniku odpada do skolnich projektt, vyzkumnych
programu a vychovnych, osvétovych a vzdélavacich aktivit souvisejici
S ochranou a tvorbou zivotniho prostredi.

b)  Zajistit G¢inné zapojeni statni spravy na vSech tirovnich do problematiky
predchéazeni vzniku odpadt s cilem postupného snizovani mnozstvi odpadt
pfi vykonu statni spravy.

€) Vytvofit podminky a nastavit motiva¢ni prvky pro snizovani surovinovych a
energetickych zdroj ve vyrobnich odvétvich a zvySovani vyuzivani
»druhotnych surovin" v souvislosti s dal§imi strategickymi dokumenty
(zejména Surovinovou politikou Ceské republiky a Politikou druhotnych
surovin Ceské republiky).

d) Podpotit v§emi dostupnymi prostiedky zavadéni nizkoodpadovych a
inovativnich technologii Setfici vstupni suroviny a materialy a podpofit
vyrobni a primyslovou sféru ve snaze optimalizovat procesy fizeni vyroby
z hlediska naplnéni cilii Programu.

e) Na vsech urovnich podpofit, propagovat a dostate¢né informovat o
Dalsi cile dostupnych dobrovolnych nastrojich (dobrovolné dohody, systémy
environmentalniho fizeni, environmentalniho znaceni, ¢istsi produkce)
s cilem jejich postupného rozsifovani.

f)  V souvislosti s jednotlivymi cili Programu, s cili jinych programu a politik
zivotniho prostiedi a s pozadavky organti Evropské unie zajistit vhodné
legislativni prostiedi pro realizaci Programu.

g) Vénovat maximalni pozornost odpadiim z potravin a vytvofit podminky pro
postupné snizovani téchto odpadii na vSech trovnich potravinového cyklu
(faze vyroby potravin véetné jejich uvadeéni na trh a konzumace).

h)  Vytvofit podminky ke stabilizaci produkce jednotlivych sloZzek komunalnich
odpadi a jejimu naslednému snizovani na vSech urovnich vetejné spravy a na
urovni obcantl.

i) V soucinnosti s dalSimi strategickymi dokumenty vytvofit podminky ke
stabilizaci produkce nebezpecnych odpadi, stavebnich a demoli¢nich
odpadi, textilnich odpadt a odpadl z vyrobkovych smérnic s vyhledem
jejiho realného snizovani v nasledujicich letech.

) Podporovat vyuzivani servisnich a charitativnich stfedisek a organizaci za
ucelem prodluzovani Zivotnosti a opetovného pouzivani vyrobkl a materialu.
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K) Zvysit aktivni Glohu vyzkumu, experimentalniho vyvoje a inovaci v oblasti
podpory Programu ptedchazeni vzniku odpadi.

1)  Zvysit Ginnost prosazovani problematiky pfedchazeni vzniku odpadi v
aktivitach a ¢innostech kolektivnich systému a systémi zpétné odebiranych
vyrobkd.

m) Zajistit vypracovani potiebnych analytickych podkladi a hodnoticich
nastroji za i¢elem vyhodnocovani ti¢innosti Programu pfedchazeni vzniku
odpadt a posouzeni dosazenych pokrokt dil¢ich prevencnich cilli a opatieni.

Zdroje pouzité

k hodnoceni Databaze MHMP, SFZP — podpora z OPZP

Stav plnéni cili Cile jsou plnény

Komentar

Pi'ehled EVVO programii a projektii pfispivajicich k napliiovani cili krajského POH HMP
Hlavni mésto Praha vyviji fadu aktivit v oblasti Environmentalniho vzdé€lavani, vychovy a osvéty
(EVVO) v hl. mésté Praze se zaméfenim na odpadové hospodaftstvi. Ve spolupraci s fadou organizaci,
spolecnosti a firem jsou kazdorocné pfipravovany rtizné osvétové-vzdélavaci akce zamétené rovnéz na
problematiku odpadt a pfedchazeni jeho vzniku. Jsou také vydavany informacni a propagacni materialy
s touto problematikou, které jsou poskytovany obcaniim hl. mésta Prahy v ramci akci pro vefejnost,
dale jsou poskytovany Skolskym zafizenim, nevladnim neziskovym organizacim v ramci podpory
ruznych projektl a akei zaméfenych na odpady, jsou k dispozici v informacnich stfediscich Magistratu
HMP a u nékterych organizaci ztizenych HMP a jsou distribuovany na ufady méstskych ¢asti.

Informacné — vzdélavaci kampaii pro verejnost Den Zemé 2020

Dne 22. dubna 2020 probéhl 50. vyro¢i Dne Zemé, které Hlavni mésto Praha oslavilo online. Tématem
Dne zemé byla Pfiroda ve mésté, a tak na webovych strankadch denzeme.eu v jednotlivych “stancich”
navs$tévnici nasli hry, zajimavé ¢lanky s kvizy nebo navody na vyrobky z recyklovaného odpadu,
zajimav¢ informace z oblasti péstovani ve méstech, fotosoutéz a dalsi.

Den Zemé 20z ‘

Priroda ve méste.
-~ Slavime ONLINE

Zdroj: OCP MHMP
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Sbérové ekologické soutéze na prazskvch Skolach

Soutéz Skol ve sbéru druhotnych surovin probihd od roku 1994, jiz 25 let. Projekt motivuje zaky
jednotlivych Skol tfidit odpady, déti si tak osvojuji zasady spravného t¥idéni odpadd. HI. m. Praha (OCP
MHMP) zajistuje a poskytuje prostory pro slavnostni zdvérecné vyhodnoceni soutéze a organizacné se
podili na celé akci. SoutéZ poradd ve spolupraci a pod zastitou Magistratu hl. m. Prahy akciova
spole¢nost Ceské sbérné suroviny na zakladnich a mateiskych §kolach na uzemi hl. m. Prahy. Zastitu
nad timto projektem pievzalo také Ministerstvo Zivotniho prostfedi CR a Stiedodesky kraj (soutéz
probiha paraleln¢ i na izemi Stfedoceského kraje).

Omezeni jednorazovych plasti na méstskych akcich a na iradech

Radni hlavniho mésta schvalili opatfeni, podle kterych bude Praha minimalizovat pouZzivani
jednorazovych plastovych vyrobki a predejde vzniku velkého mnozstvi odpadu. Podle usneseni Rady
hl. m. Prahy se tak naptiklad na sportovnich, kulturnich, vzdélavacich a spolecenskych akcich pro
vefejnost poradanych nebo zastiténych hlavnim méstem bude noveé vydavat vyhradné znovupouzitelné
¢i vratné nadobi, disledné tfidit odpad a jeho celkové mnozstvi se bude minimalizovat. Nové piijata
opatieni se ale dotknou i chodu prazského magistratu. Plastové lahve a jednordzové nadobi nahradi v
prostorach tfadu véetné jeho bufet pro zaméstnance a vetejnost dzbanky na vodu a klasické keramické
nebo porcelanové nadobi. Zakazana zde budou naptiklad i plastova brcka a vSechny nové napojové
automaty by mély vydavat pouze recyklovatelné papirové kelimky a zaroven umoznit i prodej do
vlastnich hrnkd.

Deklarace o cirkularni ekonomice
Praha se ptipojila k dal$im evropskym méstim a podepsala Deklaraci evropskych mést o cirkularni
ekonomice (European Circular Cities Declaration). Signataii se zavazali urychlit pfechod z linearni
ekonomiky na cirkularni ekonomiku.

Spoluprice se spolecnosti Nestlé v ramci podpory cirkuldrni ekonomiky

Radni hl. m. Prahy schvalili navrh na uzavieni dohody o vzdjemné spolupraci mezi hlavnim méstem a
spole¢nosti Nestlé Cesko s.r.o ve vyuzivani vefejné sbérné sité komunalniho odpadu ke sbéru pouzitych
hlinikovych kavovych kapsli. Pravé spolecnost Nestlé je jednim z nejvétSich vyrobed hlinikovych
kapsli, uzavienim této dohody bude umoznéno obcantim odlozit i pouzité hlinikové kapsle, ¢imz se
podpoii jejich vyuziti v ramci cirkularni ekonomiky. V Ceské republice je mozné kapsle odevzdat do
recyklacnich boxl umisténych v prodejnach kavy Nestlé nebo vyuzit sbérny systém prostfednictvim
kuryrni sluzby pti doruceni nové objednavky kapsli. Nasledné jsou kapsle odvazeny k rozdrceni, kdy
pouzita kava je vyuzivana jako hnojivo a o€istény hlinik se po recyklaci vraci zpét do vyroby v souladu
s principy cirkularni ekonomiky.

Informacni kampaii ..Dejte BIOodpadu druhou $anci!“

Praha spustila kampati na podporu sbéru rostlinného bioodpadu. Hlavnim cilem rozbihajici se kampané
je motivovat obCany hl. m. Prahy ke sbéru rostlinného bioodpadu do hnédych nadob poskytovanych
méstem.

39




Vvhodnoceni pinéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020 unor 2022

Dejte
BlOodpadu
druhou sanci

Uz méte svou BIOpopelnici?

Zdroj: OCP MHMP

Pilotni projekt shéru gastroodpadu z domacnosti

V ramci propagace a podpory pilotniho projektu sbéru gastroodpadu z domécnosti na izemi MC Prahy
5, 6, a 7, bylo rozdadno 462 malych sbérnych nddob do domacnosti. Pilotni projekt oddéleného sbéru
gastroodpadu byl zahajen v prosinci lonského roku a doposud se do néj zapojilo 75 bytovych domut
z Prahy 5, 6 a 7. Projekt je realizovan ve spolupraci se spole¢nosti Prazské sluzby a.s., ktera zajistila
i distribuci kuchynskych sbérnych nadob.

Zdroj: OCP MHMP
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3.2 Nakladani s komunalnimi odpady

3.2.1 Komunalnimi odpady

Cislo cile 3.2.1.1
a) Do roku 2015 zavést tiidény sbér minimalné pro odpady z papiru, plasti,
skla a kovii.
o b) Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou uroven
ile

pripravy k opétovnému pouZiti a recyklaci alespoii u odpadi z materiala
jako je papir, plast, kov, sklo, pochazejicich z domacnosti, a pripadné
odpady jiného piivodu, pokud jsou tyto toky odpadi podobné odpadim
Z domacnosti.

Pro cil b) se navrhuje stanoveni postupnych hodnot v uréenych letech:
- 2016-46%
- 2018-48%
- 2020 —50 %

Cilova hodnota

Zdroje pouzité

, Indikatory OH. Databaze MHMP. AOS EKO-KOM, a.s.
k hodnoceni

Stav plnéni cili Cile jsou plnény

Komentar

Povinnost k 1.1.2015 zajistit mista pro oddélené soustied'ovani slozek komunalniho odpadu,
minimalné nebezpecnych odpadl, papiru, plastd, skla, kovii a biologicky rozlozitelnych odpadii
stanovila obcim novela zakona o odpadech ¢. 229/2014 Sb.

Na uzemi hlavniho mésta Prahy probiha sbér a svoz vSech vyse uvedenych komodit jiz ptes 20 let.

Tabulka 19: Papir, sklo, plasty a kovy véetné odpadu podobnému komundlnimu odpadu.

Produkce | skupina papir sklo plasty kovy Celkem
[t]* [1501] | [200101] | [200102] | [200139] | [20 01 40]
2015 6 667 70 368 18 297 13 426 3335 112 093
2016 7015 72910 17974 13583 5013 116 495
2017 6 306 71588 19 192 15 239 5555 117 880
2018 6 442 78574 22 430 15429 6611 129 486
2019 6 924 80 615 31258 16 533 7343 142 373
2020 3343 62 155 23012 16 855 10 104 115 469

* uodpadu kat. ¢. 20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 01 40 zapocteno A00, BN30
zahrnuty odpadni obaly (15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 07) z obce (A00, BN30)

Zdroj: Tiskova zprava EKO-KOM 2020

V roce 2020 bylo dle AOS EKO-KOM v priméru na 1 obyvatele CR vyttidéno 53,0 kg papiru, plastt,
skla a napojovych kartonti, se zapoétenim kovil bylo v CR vytiidéno na 1 obyvatele cca 66,8 kg. V
praméru kazdy obéan CR za rok 2020 vyttidil 21,4 kg papiru, 16,3 kg plasti, 15,1 kg skla, 0,4 kg
napojovych kartond a 13,6 kg kovii.

K velmi dobrym vysledkiim pfispiva nejen rozsahla informa¢ni kampan, kterou meésto realizuje ve
spolupraci s AOS EKO-KOM, ale také stale se rozsifujici sbérna sit’ ve mésté. Kromé¢ AOS EKO-KOM,
a.s. se na tomto projektu podili také kolektivni systémy ASEKOL a.s. a ELEKTROWIN a.s.
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Zapoctenim produkce odpadd jiného pivodu, pokud jsou tyto toky odpadi podobné odpadim
z domacnosti (celkova produkce papiru, skla, plasti a kovli skupiny 20 a produkce papirovych,
sklenénych plastovych a kovovych oballi z obci) bylo v roce 2020 na izemi hl. m. Prahy vytfidéno
64 287,3 t papiru a papirovych obalid, 1 128,4 t napojovych kartonti, 17 269,4 t plasti a plastovych
obald, 23 175,3 t skla a sklenénych obalti a 10 736,8 t kovli a kovovych obali. Jedna se o veskerou
produkci tfidénych odpadlii mésta, véetné odpadi piijatych napt. ve sbérnach a vykupnach od ob¢ani
mésta.

Uroven piipravy k opétovnému pouZiti a recyklaci papiru (v&. napojovych kartontl), plastd, skla a kovi
na uzemi HMP v roce 2020 doséahla 56,97 % p¥i zapoc€itani BN30, cozZ je vice neZ navrZeny cil 50 %
pro rok 2020.

Graf & 20: Utinnost t¥idéného shéru vyusitelnych slofek KO v letech 2015 — 2020
S wphledem cilovych hodnot pro rok 2020.
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3.2.2 Smésny komunalni odpad

Smésny komunalni odpad (po vytFidéni materialové vyuZitelnych slozek,
Cil nebezpecénych sloZek a biologicky rozlozitelnych odpadi) zejména energeticky
vyuZivat v zaFizenich k tomu uréenych v souladu s platnou legislativou.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

Smésny komunalni odpad (ddle jen SKO) je slozka odpadu vznikajici po vytiidéni papiru, plastu, skla,
napojového kartonu, kovl, nebezpecného odpadu, objemného odpadu aj. SKO se vyznacuje velmi
proménlivym slozenim, obsahuje v rizném poméru obaly, papir, lepenku, textil, plasty, sklo, kovovy
odpad, bioodpad, ale také chemikalie, baterie, 1éky, apod.).

Z hlediska zdkona o odpadech a dle Katalogu odpaddi je smésny komundlni odpad, jako ostatni
komunalni odpad, zafazen pod katalogové cislo 20 03 01.

Tabulka 20: Produkce a nakladani s SKO,

2015 415 413 297 433 15676 7514
2016 388 787 288 540 19178 3057
2017 371289 274 037 9315 41 233
2018 374761 261 317 158 37 797
2019 375711 266 199 1264 36 480
2020 274 445 336 497 0 2 589

Zdroj: databdze HMP

Produkce smésného komunalniho odpadu se oproti roku 2019 mirné snizila. V roce 2020 bylo
energeticky vyuzito 274 445 t SKO (R1) a materialové bylo vyuzito 2 589 t SKO (R12). Na tizemi
Prahy nebyl zadny odpad skladkovan. Cast SKO je odvazena k uloZeni na skladky mimo tizemi HMP.
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3.3 Biologicky rozlozitelné odpady a biologicky rozlozitelné komunalni
odpady

Snizit maximalni mnoZstvi biologicky rozloZitelnych komunalnich odpadu
ukladanych na skladky tak, aby podil této sloZKy ¢inil v roce 2020 nejvice 35 %
hmotnostnich z celkového mnoZstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich
odpadi vyprodukovanych v roce 1995.

Cil

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

Vzhledem ke srovnavaci zakladné z roku 1995 je zde zaznamenany vyznamny pokles o 148 kg. V roce
2020 nebyl uloZen na skladku zadny BRKO. Cil je na tizemi HMP plnén, a to ztoho dlvodu, Ze
produkované odpady jsou ve velké mife energeticky vyuzivany.

Dle POH CR mélo mérné mnozstvi BRKO ukladanych na skladku vroce 2013 &init maximalng
74 kg/obyv./rok. Do roku 2020 by mélo mérmé mnozstvi BRKO ukladanych na skladku klesnout az na
52 kg/obyv./rok.

Tabulka 21: Mérné mnoZstvi BRKO uloZené na skladku vzhledem ke srovndvaci zdkladné (1995).

2010 29,91
2011 20,45
2012 9,22
2013 10,27
2014 11,37
2015 7,15
2016 6,46
2017 3,14
2018 0,07
2019 0,39
2020 0,00
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Graf ¢ 21: Mérné mnoZstvi BRKO uloZené na skladku v piepoctu na jednoho obyvatele.
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3.4 Stavebni a demoli¢ni odpady

Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru pfipravy k opétovnému
pouZiti a miru recyklace stavebnich a demoli¢nich odpadi a jinych druhu
jejich materialového vyuziti, v€éetné zasypu, pii nichZ jsou materialy nahrazeny
v souladu s platnou legislativou stavebnim a demoli¢nim odpadem kategorie
ostatni s vyjimkou v piirodé se vyskytujicich materiali uvedenych v Katalogu
odpadi pod katalogovym cislem 17 05 04 (zemina a kameni).

Cil

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén ¢astecné
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

V roce 2020 bylo dle indikatoru 1.24 na tzemi HMP vyuzito 33,8 % produkce stavebnich a demoli¢nich
odpadu. Pokud bychom z indikatoru vyloucili odpad 17 05 04 (zemina a kameni), ¢inila by produkce
stavebnich odpada 1 136,4 tis. tun, z toho bylo v roce 2020 na uzemi HMP dale vyuzito 559,7 tis. t
stavebnich odpadd, coz predstavuje 49,3 %.

Tabulka 22: Podil vyuZitych stavebnich a demoli¢nich odpadii v letech 2016 - 2020 bez
zemin a kameni (17 05 04).

2016 12317 35,3
2017 1201,9 52,4
2018 1440,0 53,2
2019 1320,0 41,7
2020 1136,4 49,3

Zhruba 50 % produkovanych stavebnich odpadti bez zemin a kameni bylo odvezeno mimo izemi HMP
a lze predpokladat, ze podstatna ¢ast z nich byla vyuzita.
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3.5 Nebezpecné odpady

Cislo cile

3.5.1

Cile

a) SniZzovat mérnou produkci nebezpeénych odpadi.

b) ZvySovat podil materialové vyuzitych nebezpe¢nych odpadi.

C) Minimalizovat negativni u¢inky p¥i nakladani s nebezpe¢nymi odpady na
lidské zdravi a Zivotni prosti-edi.

d) Odstranit staré zatéze, kde se nachazeji nebezpecné odpady.

Zdroje pouzité
k hodnoceni

Indikatory OH. Databaze MHMP.

Stav plnéni cila

Cile jsou plnény

Komentar

SniZovat mérnou produkci nebezpeénych odpadu.

Produkce nebezpeénych odpadu se v letech 2010 — 2020 pohybovala v rozmezi 57 — 177 tis. t / rok.

V roce 2020 ¢inila produkce nebezpecnych odpadd na tizemi HMP 98,1 tis. t/rok, tj. v pfepoctu na
1 obyvatele 73,5 kg. Podil nebezpe¢nych odpadi na celkové produkei odpada v roce 2020 ¢inil 2,1 %.

Tabulka 23: Produkce a nakladani s NO na vizemi HMP.

Celkova Nebezpeéné Materialové | Produkce na
Produkce produkce odpady Izg/‘:;l vyuZiti obyvatele

(tis.t) (tis.t) (tis.t) (kg/obyv./rok)
2010 6 089,10 177,47 2,91 16,34 141,78
2011 4 246,68 74,67 1,76 6,34 60,32
2012 4 651,04 96,57 2,08 1,93 77,45
2013 3773,15 76,72 2,03 3,28 61,63
2014 4 245,55 61,58 1,45 0,50 49,22
2015 4 429,67 68,59 1,55 2,07 54,11
2016 4774,67 56,68 1,19 0,41 44,53
2017 4 502,31 64,48 1,43 0,70 50,12
2018 5175,93 99,23 1,92 1,39 76,27
2019 5 064,02 123,67 2,44 1,29 94,02
2020 4 666,31 98,06 2,10 1,52 73,45

ZvySovat podil materialové vyuZzitych nebezpecnych odpadi.

Materialové vyuziti nebezpeénych odpadi se na izemi HMP pohybuje ve zlomcich procent. V roce 2020

dosahlo 1,52 %. Podil materidlového vyuzivani nebezpecnych odpadi je piimo zavisly na sloZeni

produkovanych nebezpecnych odpadd.

Nékteré druhy odpadti mohou byt odvazeny k vyuziti, pfipadné odstranéni mimo HMP, nelze stanovit
presnou hodnotu plnéni indikatoru.
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Graf ¢ 22: Produkce a materidlové vyuZivani nebezpeénych odpadii na tizemi HMP.
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Minimalizovat negativni uc¢inky p¥i nakladani s nebezpeénymi odpady na lidské zdravi a Zivotni
prostiredi

PInéni cile je garantovano stabilizaci trhu v oblasti nakladani s odpady, kdy spole¢nosti zajist'ujici
sluzby v odpadovém hospodafstvi zejména pro primyslové podniky disponuji vybavenim zarucujicim
minimalizaci vlivu nebezpecnych odpadt na okolni prostiedi jak pti skladovani, tak pti prepravé ke
koneénému zpracovateli. Dulezitou soucasti plnéni cile je provadéni kontrol ¢innosti spole¢nosti
podnikajicich v oblasti nakladani s odpady ze strany MHMP a CIZP.

Stoupa vybavenost firem odpovidajici svozovou technikou a mista sbéru a shromazdovani odpadii
odpovidaji pozadavkiim kladenym na tato zafizeni piislusnou legislativou. Zaroven stoupa pocet firem
dobrovolné¢ zavadgjicich systém ekologického fizeni (EMS, EMAS) garantujici nakladani s odpady
v souladu s pozadavky legislativy i spole¢enské etiky.

K nakladani s nebezpe¢nymi odpady jsou povéteny proskolené osoby, které minimalizuji rizika pro
zivotni prosttedi a zdravi osob.

Odstranit staré zatéZe, kde se nachazeji nebezpe¢né odpady.

Ve spolupraci s jednotlivymi MC jsou pribézné evidovany a operativné odstrafiovany &erné skladky.
V soucasné dobé funguje databaze ISSKLAD, ktera eviduje skladky a staré ekologické zatéze na tizemi
HMP. V soudasné dobé eviduje tyto zatéze také Ceskd informaéni agentura Zivotniho prostfedi —
CENIA, ktera seznamy zatézi dopliuje a zjistuje jejich aktudlni stav. Za timto tcelem byl sestaven
projektovy tym Narodni inventarizace kontaminovanych mist. Pfipadné ¢erné skladky jsou evidovany a
bezprosttedné likvidovany.

Statni fond Zivotniho prostfedi CR v ramci Operaéniho programu Zivotni prosttedi pravideln& vyhlasuje
vyzvy, tykajici se odstraniovani starych zatézi.
Podporovanymi aktivitami jsou zejména

e realizace prizkumnych praci (véetné doprizkumtl), analyz rizik,

e sanace vazné kontaminovanych lokalit.

Ministerstvo financi CR priibézné zajistuje odstranéni starych zatéZi prostfednictvim odboru Realizace
ekologickych zavazkt vzniklych pfi privatizaci.
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3.6  Vyrobky s ukoncenou Zivotnosti s rezimem zpétného odbéru

3.6.1 Obaly a obalové odpady

Cislo cile 36.1.1

a) Zvysit celkovou recyklaci obali na uroveii 70 % do roku 2020

b) Zvysit celkové vyuZiti odpadi z obalii na uroveii 80 % do roku 2020.

C) Zvysit recyklaci plastovych obali na aroven 50 % do roku 2020.

d) Zvysit recyklaci kovovych obali na uroveii 55 % do roku 2020.

Cile e) Dosahnout 55 % celkového vyuZiti prodejnich obali uréenych
spoti‘ebiteli do roku 2020.

f) Dosahnout 50 % recyklace prodejnich obali urc¢enych spotiebiteli do
roku 2020.

g) Dosahnout cili uvedenych v piiloze *

Zdroje pouzité

, Indikatory OH. Databaze MHMP. Podklady AOS EKO-KOM
k hodnoceni

Stav plnéni cili Cile nebyly posuzovany

Komentar

Podle ustanoveni zdkona ¢. 477/2001 Sb., o obalech v platném znéni, maji osoby, které uvadi obaly na
trh, povinnost zajistit stanovenou miru recyklace. Tuto povinnost plni povinné osoby samy nebo
prostiednictvim Autorizované obalové spolecnosti EKO-KOM, a.s.

AOS EKO-KOM a.s. na svych strankach deklaruje plnéni povinnosti za celou CR (za jednotlivé kraje
nejsou udaje k dispozici) v nasledujici rozsahu:

Graf ¢ 23: DosaZend mira recyklace a vyuZiti odpadii 7 obalii 2020.
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mPapir mSklo = Plasty mKovy ®Napojovy karton ®CELKEM

Zdroj: http://www.ekokom.cz/cz/ostatni/vysledky-systemu/vyrocni-shrnuti

Jak je vidét na grafu, v Ceské republice se z obali nejvice recykluje papir, nasleduje sklo, plasty,
kovy a napojové kartony. V systému EKO-KOM bylo celkem vytfidéno a pfedano k dal§imu vyuziti
76 % vsech obali.

* Priloha 5.1. - Tabulka 41
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3.6.2 Odpadni elektricka a elektronicka zarizeni

Cislo cile 3.6.2.1

a) Dosahovat vysoké urovné tiidéného sbéru odpadnich elektrickych a
elektronickych zatizeni
Do 31. prosince 2015 dosahnout Grovné tfidéného sbéru odpadnich
elektrickych a elektronickych zatizeni na jednoho obcana za kalendaini rok
V hodnot¢ uvedené v Ptiloze*
V letech 2016 — 2021 dosahnout minimalnich rovni sbéru odpadnich
elektrickych a elektronickych zafizeni uvedenych v Ptiloze*

Cile b) Zajistit vysokou miru vyuZiti, recyklace a piipravy k opétovnému pouZziti
elektroodpadu

V letech 2015 — 2018 dosahnout pozadovanych % vyuzZiti, recyklace a piipravy
k opétovnému pouziti z celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu na
sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych zatizenich v Ptiloze *.

Od roku 2018 dosahnout pozadované miry (%) vyuziti, recyklace a ptipravy
k opétovnému pouziti na celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu
(sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni) v Ptiloze*.

Zdroje pouzité

k hodnoceni
Stav plnéni cila
Komentar

Databaze MHMP. Vyroc¢ni zpravy a informace kolektivnich systémii.

Cile nebyly posuzovany

Na uzemi CR povinné osoby zajistuji zpétny odbér elektrozafizeni bud’ individudlné nebo
prostfednictvim kolektivnich systému.

Dle vyro¢nich zprav kolektivnich systémi bylo v roce 2020 na tizemi CR sebrano a nasledné vyuzito
nasledujici mnozstvi elektrozatizeni.

Tabulka 24: Zpétné odebrané mnoistvi EEZ na iizemi CR za rok 2020.

ASEKOL 21551 36 001 t -
EKOLAMP - sv. zdroje 2970 587,5 t 95,4 %
EKOLAMP — svitidla 29948t >90 %
ELEKTROWIN 14 631 49 203 t >90 %
REMA SYSTEM 20 242 22 069 t 94,08 %

Zdroj: Vyrocni zpravy kolektivnich systémii za rok 2020

Evidence kolektivnich systémii
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Graf & 24: Vyvoj sbéru v letech 2006 - 2020 v CR za ASEKOL a.s.

DEVELOPMENT OF COLLECTION 2006 - 2020 (IN TONS)

Zdroj: Vyrocni zprava ASEKOL a.s.

Graf & 25: Zpétny odbér a oddéleny sbér v krajich dle vytéZnosti na obyvatele v roce 2020

za EKOLAMP s.r.o.
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Graf ¢ 26: Zpétny odbér a oddéleny sbér v krajich dle vytéZnosti na obyvatele v roce 2020 za
ELEKTROWIN a.s.
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Zdroj: Vyrocni zprava ELEKTROWIN a.s.

Graf & 27: Zpétny odbér a oddéleny sbér v krajich v roce 2020 za ELEKTROWIN a.s.
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Zdroj: Vyrocni zprava ELEKTROWIN a.s.
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Graf & 28: Vyvoj zpétného odbéru v letech 2006 — 2020 — ELEKTROWIN a.s.

Vyvoj zpétného odbéru podle logistickych skupin 2006-2020 (t)
Take-back trends in logistic groups 2006-2020 (t) 19203
B Chlazeni / Cooling & freezing 45160 1114
B Velké domici spotfebiée / Large household appliances 1052
W Malé domici spatfebice / Small househald appliances

B TV, monitory a svételné zdroje / TVs, monitors & light sources.

40709

28516 991

24933
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Zdroj: Vyrocni zprava ELEKTROWIN a.s.

Graf & 29: Podil na zpétném odbéru v roce 2020 — ELEKTROWIN a.s.

Podil na zpétném odbéru podle zpisobu sbéru
Share in take-back by place of collection

Obce / Municipalities 62%

Prodejci / Retailers 21%

Mobilni svez / Mobile collection 2%

Oddéleny sbér [ Separated collection 3%

S

Ostatni / Others 12%

Zdroj: Vyrocéni zprava ELEKTROWIN a.s.

Kolektivni systémy na tizemi HMP vytvari a postupné rozsifuji sit’ sbérnych mist, kde je mozné

uvedend elektrozatizeni odevzdavat. V nasledujici tabulce je uvedeno mmnozstvi elektrozatizeni
vysbiranych v ramci zpétného odbéru.
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Tabulka 25: Zpétné odebrané mnoistvi EEZ na vizemi hl. m. Prahy za rok 2020.

ASEKOL 986 2 665 2,0
EKOLAMP —sv. zdroje 574 112,2 0.1
EKOLAMP - svitidla 600,3 0.4
ELEKTROWIN 315 43293 3,2
REMA SYSTEM - 32176 2,4

Zdroj: Zpravy kolektivnich systémii za rok 2020

V prepoctu na 1 obyvatele Hlavniho mésta Prahy bylo v ramci zpétného odbéru (podle udaja
kolektivnich systémi, které byly za HMP k dispozici) sesbirano 8,1 kg.

* Priloha 5.1. a) - Tabulka 42 a Tabulka 43
b) - Tabulka 44 a Tabulka 45
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3.6.3 Odpadni baterie a akumulatory

a) Zvysit uroven tiidéného sbéru odpadnich ptenosnych baterii a akumulatord

V letech 2015 — 2016 dosdhnout pozadovanych trovni tfidéného sbéru
odpadnich pienosnych baterii a akumulatora v Priloze *

b) Dosahovat vysoké recyklacni ucinnosti procesu recyklace odpadnich baterii
Cile a akumulatora

Dlouhodobé dosahovat pozadované recyklaéni ucinnosti procesit recyklace
odpadnich baterii a akumulatori.

Minimalni recykla¢ni G¢innost pro recyklaci vystupnich frakci recykla¢niho
procesu na celkové hmotnosti odpadnich baterii nebo akumulatord vstupujicich
do recykla¢niho procesu v Priloze*

Zdroje pOU.Z’lte Databaze MHMP. Vyroc¢ni zprava ECOBAT, s.r.o.
k hodnoceni

Stav plnéni cili Cile nebyly posuzovany
Komentar

Podrobné tidaje o zpétném odbéru ma k dispozici MZP, na trovni HMP jsou k dispozici jen ¢aste¢né
a to tehdy, pokud je opravnéna osoba zaeviduje jako piijaté odpady ke zpracovani pod kodem BN30.

Na tizemi CR zajidtuje zpétny odbér odpadnich prenosnych baterii a akumulatori zejména spolegnost
ECOBAT, s.r.0.

Dle vyroéni zpravy bylo v roce 2020 na tizemi CR sebrano a nasledn& vyuzito nasledujici mnozstvi
odpadnich pienosnych baterii a akumulatora.

Tabulka 26: Zpétné odebrané mnozstvi odpadnich pienosnych baterii a akumulatori
na uzemi CR za rok 2020.

2156t

ECOBAT 23212 46 % / 65 %
165 g/ obyv.

Zdroj: Vyroéni zprava ECOBAT s.r.o. za rok 2020

Tabulka 27: Zpétné odebrané mnoZistvi odpadnich pFenosnych baterii a akumuldtorii
na uzemi hl. m. Prahy za rok 2020

ECOBAT 313,7t 235 g/ obyv.

Zdroj: Vyroéni zprava ECOBAT s.r.0. za rok 2020

* Priloha 5.1. a) - Tabulka 46
b) -Tabulka 47
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Graf ¢ 30: Zpétny odbér baterii v roce 2020 — ECOBAT, s.r.o.
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Zdroj: Vyrocni zprava ECOBAT s.r.o.

Baterie a akumulatory zpétné odebiraji také dalsi kolektivni systémy — napi. REMA Battery. Baterie
a akumulatory zpétné odebiraji také spole¢nosti ASEKOL, ELEKTROWIN atp.

S bateriemi a akumulatory je ve velké mife nakladano v rezimu zpétného odbéru. V rezimu odpada bylo
v roce 2020 pod kédem A0O evidovano 401,5 t baterii a akumulatorii, pod kédem BN30 bylo sesbirano
1231,4 tbaterii a akumulatort.

Témer veskeré baterie a akumulatory sesbirané na tizemi HMP byly odvezeny ke konec¢nému
zpracovani mimo HMP. Vzhledem k vysokému obsahu kovi v bateriich a akumulédtorech se da
predpokladat jejich maximalni mozné vyuziti.
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3.6.4 Vozidla s ukonéenou Zivotnosti

Dosahovat vysoké miry vyuziti pri zpracovani vozidel s ukon¢enou Zivotnosti
(autovraku)

Cil V roce 2015 a dale dosahnout pozadovanych % pro vyuziti, recyklaci a opétovné
pouziti pfi zpracovani vybranych vozidel s ukoncenou zivotnosti (vybranych
autovraki) v Priloze*

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil nebyl posuzovan
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

Dle indikatoru I.33 o produkci autovraki je na izemi HMP zaevidovano 4 923,3 t autovraki.

Indikator je vypocten ze souctu vSech Ciselnych hodnot mnozstvi druhu odpadu katalogového ¢Eisla
16 01 04* dle Katalogu odpadd, u kterych byl vykazan kod nakladani ,,BN30“ a ,,AN60“.

Tabulka 28: Produkce autovrakii.

2010 1422,7
2011 1 566,6
2012 1516,6
2013 630,9
2014 1520,7
2015 1250,0
2016 2156,5
2017 2084,4
2018 2092,4
2019 5510,4
2020 4923,3

Pod kédem N9 bylo vyuzito 4 995,2 t autovrakd (odpad ¢. 16 01 04 a 16 01 06) . Podrobné a presné
udaje o zpracovani autovrakll (procenta vyuziti) nejsou Magistratu hlavniho mésta Prahy k dispozici.
Souhrnné tudaje o zpracovani a vyuziti autovrakil zasilaji povinné osoby na MZP, kde jsou
sumarizovany za celou republiku.

Prubézné aktualizovany seznam zpracovatelli autovrakl je uvefejnén v Registru zafizeni a spist a dale
také na strankach MZP v sekci ,,Autovraky*. Na uzemi HMP jsou k dispozici 3 zafizeni s povolenim
k provozovani zafizeni pro zpracovani autovrakt (demontaz autovrakii). PoCet provozoven je dlouhodobé
stabilni, kapacita zafizeni je dostate¢na.

* Priloha 5.1. - Tabulka 48
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3.6.5 Odpadni pneumatiky

Cislo cile 3.6.3.1

a) Zvysit uroven tfidéného sbéru odpadnich pneumatik
Dosahnout pozadované irovné sbéru pneumatik v Ptiloze 7.1 *

Cile b) Dosahnout vysoké miry vyuZiti p¥i zpracovani odpadnich pneumatik

Od roku 2018 a dale dosdhnout pozadovanych % pro vyuziti, recyklaci
a opétovné pouziti pii zpracovani odpadnich pneumatik v Piiloze*

Zdroje pouzité

z Indikatory OH. Databaze MHMP. Kolektivni syst¢ém ELTMA.
k hodnoceni

Stav plnéni cili Cile nebyly posuzovany

Komentar

S pneumatikami je nakladano jak v rezimu odpadd, tak v rezimu zpétného odbéru. Podrobné udaje
o zpétném odbéru ma k dispozici MZP, na urovni HMP jsou Kk dispozici jen ¢aste¢né a to tehdy, pokud
je opravnéna osoba zaeviduje jako prijaté odpady ke zpracovani pod kédem BN30. V rezimu odpadi
bylo na izemi HMP v roce 2020 dle evidence (A00) vyprodukovano 887,1 t pneumatik, pod kédem
BN30 bylo pievzato 15 136,7 t pneumatik.

Tabulka 29: Produkce odpadnich pneumatik.

Produkce pneumatik
A00 + BN30 + ANGO
Vyhodnoceni [t/rok]

2015 21682,8
2016 30 220,2
2017 16 387,2
2018 12 180,0
2019 17 978,0
2020 16 023,8

Na uzemi HMP v roce 2020 bylo 79,8 t pneumatik upraveno k dalsimu vyuziti (R12).

Od 1. fijna 2015 byl u€inny zakon ¢&. 223/2015 Sb., kterym se ménil zakon o odpadech, ktery umoznil
vznik kolektivnich systémi v oblasti zpétného odbéru pneumatik. Prvni a zatim jedind spolecnost,
ELT Management Company Czech Republic s.r.0. (dale jen ,,Eltma‘), ziskala opravnéni k provozovani
kolektivniho systému pro plnéni zakonnych povinnosti v oblasti pneumatik dne 15. dubna 2016. V roce
2020 zahrnovala Eltma 93 vyrobcii a dovozeti. V Ceské republice puisobi dalich vice nez 150 vyrobcti
a dovozci, které si plni své povinnosti individudlné.

Od 1. ledna 2021 vySel v platnost zakon ¢. 542/2020 Sb., o vyrobcich s ukon¢enou Zivotnosti. Na rozdil
od kolektivnich systémil zajistujicich zpétny odbér elektrozatizeni nezajistuje zpétny odbér pneumatik
z obci a mést prostiednictvim sbérnych dvort, ale prostfednictvim sité pneuservisi a prodejcti pneumatik,
avSak dle zakona ¢. 542/2020 Sb., o vyrobcich s ukoncenou zivotnosti, je kolektivni systém povinen
ziidit na vlastni naklady nejméné jedno vetejné misto zpétného odbéru v kazdé obci s povéfenym
obecnim ufadem (a Vv kazdém méstském obvodé nebo méstské Casti v pripadé tizemné ¢&lenénych
statutarnich mést), ale také v kazdé obci, ktera o ziizeni vefejného mista zpétného odbéru projevi zajem,
a to za podminek obdobnych jako pro ostatni obce; to neplati, pokud ve vzdalenosti do 10 km od ni jiz
tento vyrobce zfidil jiné vetejné misto zpétného odbéru odpadnich pneumatik.
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Na tizemi CR bylo v roce 2020 prostiednictvim vice nez 3200 sbé&mych mist kolektivniho systému
ELTMA vysbirano 49 457 t pneumatik. Dle vyro¢ni zpravy kolektivniho syst¢tmu ELTMA bylo na
uzemi HMP v pfepocétu na 1 obyvatele vysbirano 3,1 kg pneumatik. Na tzemi HMP se nachazi dale
nekolik dalSich povinnych osob v oblasti zpétného odbéru pneumatik, které si zpétny odbér plni
individualné.

Celkem se na tzemi HMP vroce 2020 nachazelo 298 mist zpétného odbéru pneumatik (zdroj:
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu). Mnozstvi zpé&tné odebranych pneumatik od povinnych osob
plnicich povinnost zpétného odbéru individualné neni za kraj k dispozici.

* Priloha 5.1. a) - Tabulka 49
b) - Tabulka 50
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3.7 Kaly z Cistiren komunalnich odpadnich vod

Cil Podporovat technologie vyuZzivani kali z ¢istiren komunalnich odpadnich vod.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

V roce 2020 bylo na izemi HMP dle indikatoru 1.30 vyprodukovéano témét 18 939,4 t kali z COV. Dle
indikatoru .30 bylo piedano 16 264,9 t kalt z COV K pouziti na zemédélské pudé (N2) a 289,6 t kald
bylo aplikovano do ptudy (R10).

Tabulka 30: Nakldddni s kaly z COV.

2010 22 435,44 0,00 0,00 - -
2011 22 944,10 0,00 0,00 - -
2012 26 061,61 0,00 0,00 - -
2013 20 018,18 2,27 454,41 - 454,41
2014 19 420,26 1,81 351,17 - 351,17-
2015 21 858,28 21,35 4 666,74 - 4 666,74
2016 20 558,27 72,70 | 14 945,86 - | 14 945,86
2017 23 218,40 86,00 | 19 966,80 339,10 [ 19627,70
2018 20 613,68 3,54 729,40 729,40 -
2019 21 945,79 89,27 | 19,591,10 - | 19591,10
2020 18 939,42 87,41 | 16 554,58 289,64 | 16 264,94

Podil kali z produkce Cistiren odpadnich vod pouzitych na zemédélské pudé (R10, N2) muze byt
zkresleny z ditvodu ohlagovani na ICZ spoleénosti, které maji sidlo v Praze, ale realné tyto kaly viibec
nekonéi na zemédé€lské pidé na uzemi kraje HMP, nebot’ vSechny pudni dily, které jsou pod jednim
ICZ, a na které byl kal aplikovan, se mohou nachazet kdekoliv v CR.
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3.8 Odpadni oleje

Cil ZvysSovat materidlové a energetické vyuziti odpadnich olej.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP.

S odpadnimi oleji bylo do roku 2015 nakladano také v rezimu zpétného odbéru. Zménou zakona o
odpadech byl zpétny odbér oleji od fijna roku 2015 zrusen a s oleji je opét nakladano pouze v rezimu
odpadu.

V rezimu odpadt bylo dle evidence v roce 2020 vyprodukovano (A00) 1759,9 t oleji, pod kodem
BN30 bylo dale ptevzato 0,1 t. Materialové bylo na tizemi HMP vyuzito 121, t. Energeticky vyuzity
nebyly zadné odpadni oleje.

Na uzemi kraje je zpracovavano jen malé mnozstvi olejli. Témét veskeré vyprodukované oleje jsou
odvazeny mimo Uzemi kraje, s nejvyssi pravdépodobnosti na uzemi Pardubického kraje, kde je zafizeni
na materialové vyuziti odpadda.

Tabulka 31: Produkce odpadnich olejii.

2010 2 518,73
2011 1233,24
2012 1117,20
2013 1 025,60
2014 742,56
2015 1 268,96
2016 1 404,55
2017 161321
2018 1 656,54
2019 1746,65
2020 1760,07

* Odpadni oleje - soucet vSech ciselnych hodnot mnozZstvi odpadu u dané skupiny odpadu, u kterych je
vykazan kod nakladani A00 nebo BN30, katalogova cisla odpadii: 12 01 06, 12 01 07, 12 01 10, 12 01 19,
13 01 09, 1301 10, 13 01 11, 13 01 12, 13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08,
1303 06,1303 07,1303 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 13 05 06, 20 01 26.
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3.9 Odpady ze zdravotnické a veterinarni péce

Cislo cile 3.9.1

Minimalizovat negativni u¢inky p¥i nakladani s odpady ze zdravotnické a

Cil e s o g ca 1, . . o .
veterinarni péce na lidské zdravi a Zivotni prostredi.

Zdroje pouzité

K hodnocent Indikatory OH. Databaze MHMP.

Stav plnéni cile Cil je pInén

Komentar

V roce 2020 bylo vyprodukovano 8 087,8 t odpadt ze zdravotnictvi a veterinarni péce. V zafizeni na
uzemi HMP bylo spaleno (D10) 1 296 t a energeticky vyuzito (R1) bylo 92,6 t odpadu ze zdravotnické a
veterinarni péce.

Tabulka 32: Produkce a nakladani s odpady ze zdravotnické a veterinarni péce.

Zdravotnické odpady
Rok Produkce Nakladéni D10
[t] [t]
2010 6 424,2 2479,1
2011 6 903,6 2 4485
2012 5936,7 1 966,7
2013 6 202,1 2044,1
2014 6 244,7 1272,6
2015 6 704,1 11487
2016 7 215,7 12145
2017 7491,7 1233,8
2018 79129 1326,2
2019 8 105,8 1285,3
2020 8 087,8 1296,0
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3.10 Specifické skupiny nebezpecnych odpadii

3.10.1 Odpady a zarizeni s obsahem polychlorovanych bifenylu

Cislo cile 3.10.1.1

a) Predat veskera zarizeni a odpady s obsahem polychlorovanych bifenyli
do konce roku 2025 opravnénym osobam, nebo zafizeni, a odpady
Cile S obsahem polychlorovanych bifenylii do této doby dekontaminovat.

b) Odstranit odpady s obsahem polychlorovanych bifenyld v drZeni
opravnénych osob k nakladani s odpady do konce roku 2028.

Zdroje pouzité

K galiasei Indikatory OH. Databaze MHMP.

Stav plnéni cili Cile jsou plnény

Komentar

V roce 2020 bylo na tizemi HMP vyprodukovano 17,34t odpada s obsahem PCB.

Jednalo se zejména 0 odpad 17 09 02 — Stavebni a demolicni odpady obsahujici PCB (napf. tésnici
materialy obsahujici PCB, podlahoviny na bazi pryskyfic obsahujici PCB, utésnéné zasklené dilce
obsahujici PCB, kondenzatory obsahujici PCB), ale také 16 02 09 — Transformdtory a kondenzdtory
obsahujici PCB.

Tabulka 33: Produkce odpadit s obsahem PCB.

Produkce
PCB AQO
Vyhodnoceni [t/rok]

2010 2 501,06
2011 11,66
2012 37,31
2013 1,45
2014 4,33
2015 23,60
2016 0,00
2017 353,31
2018 47,18
2019 31,44
2020 17,34

Na skladu je za rok 2020 evidovano 2,9 t odpadi s obsahem PCB, zejména odpad 16 02 09 —
Transformdtory a kondenzatory obsahujici PCB.
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3.10.2 Odpady s obsahem persistentnich organickych latek

Cislo cile 3.10.2.1

a) Zvysit povédomi o perzistentnich organickych znedist'ujicich latkach
a jejich ucincich na lidské zdravi a Zivotni prostiedi.

Cile b) Kontrolovat vyskyt perzistentnich organickych zneciSt'ujicich latek
zejména u odpadi uvedenych v priloze V nafizeni Evropského
parlamentu a Rady (ES) ¢ 850/2004 o perzistentnich organickych
znelist'ujicich latkach ve znéni nafizeni Komise (EU) ¢. 756/2010.

Zdroje pouzité
k hodnoceni

Stav plnéni cili Cile nebyly posuzovany

Komentar

Tyto odpady dosud nebyly sledovany a nejsou informace o jejich tocich.
Persistentni organické polutanty (POPs) jsou organické latky, které:

- vykazuji toxické vlastnosti,

- jsou persistentni,

- se bioakumuluji,

- unichz dochézi k dalkovému pienosu v ovzdusi presahujicimu hranice statu a k depozicim,

- unichz je pravdépodobny vyznamny Skodlivy vliv na lidské zdravi nebo $kodlivé ucinky na
zivotni prostredi

V soucasné dob¢ nejsou odpady s obsahem persistentnich organickych latek na uizemi HMP evidovany.
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3.10.3 Odpady s obsahem azbestu

cil Minimalizovat moZné negativni u¢inky p¥i nakladani s odpady s obsahem
azbestu na lidské zdravi a Zivotni prostiedi.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cilu Cil je pInén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP

Nakladani s materialy s obsahem azbestu je upraveno legislativou na tuseku vetejného zdravé, ktera
stanovuje podminky pro praci s azbestem, kterou se chrani nejen pracovnici, ale i okoli stavby. Pfi
vzniku odpadt s obsahem azbestu a nasledné manipulaci s nimi, je tomuto druhu odpadu vénovana
zvlastni pozornost. Odpady jsou ukladany na zabezpecené skladky. NaSe legislativa umoziiuje piijimat
tento druh odpadu i na skladky skupiny S-OO (pii jeho fadném zabezpeceni).

V roce 2020 bylo na tizemi HMP dle evidence vyprodukovano téméi 2 149 t odpadi s obsahem azbestu.
Na skladky na uzemi HMP nebyl ulozen zadny odpad s obsahem azbestu.

Tabulka 34: Produkce odpadii s obsahem azbestu.

2010 1 400,77
2011 1462,41
2012 876,69
2013 1 561,67
2014 1524,28
2015 1255,84
2016 1 053,49
2017 982,34
2018 1876,93
2019 2 185,02
2020 2 148,97
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3.10.4 Odpady s obsahem piirodnich radionuklida

Cislo cile 3.10.4.1

Minimalizovat moZné negativni ucinky p#i nakladani s odpady s obsahem

i prirodnich radionuklida na lidské zdravi a Zivotni prostiredi

Zdroje pouzité
k hodnoceni

Stav plnéni cile Cil nebyl posuzovan

Komentar

Tyto odpady dosud nebyly sledovany a nejsou informace o jejich tocich. V soucasné dob¢ nejsou odpady
S obsahem pfirodnich radionuklidi na uzemi HMP evidovany.
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3.11 DalSi skupiny odpadi

3.11.1 Vedlejsi produkty ZivociSného piivodu a biologicky rozlozitelné odpady
Z kuchyni a stravoven

a) SniZovat mnozZstvi biologicky rozlozZitelnych odpadi z kuchyni a stravoven
a vedlejSich produkti Zivo¢iSného pilvodu ve smésném komunalnim
odpadu, které jsou piivodem zveiejnych stravovacich zafizeni
(restaurace, obCerstveni) a centralnich kuchyni (nemocnice, §koly a dalsi

Cile obdobna zarizeni).

b) Spravné nakladat s biologicky rozloZitelnymi odpady z kuchyni
a stravoven a vedlejSimi produkty ZivociSného puvodu a sniZovat tak
negativni ucinky spojené s naklidanim s nimi na lidské zdravi a Zivotni
prostredi.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cili Cile jsou plnény
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP

Produkce biologicky rozlozitelnych odpadt z kuchyni a stravoven v roce 2020 ¢inila 6 862,9 tun, pod
kodem R12 bylo vyuzito 96,5 t a pod kddem R1 bylo vyuzito 34,5 t tohoto odpadu.

Tabulka 35: Produkce biologicky rozloZitelnych odpadit 7 kuchyni a stravoven.

2015 16 139
2016 17 410
2017 16 206
2018 11 540
2019 12 744
2020 6 863

Do budoucna bude tfeba nadale posilovat sbérnou sit’ a jeji vyuZziti nejvyznamnéjsimi piivodcei biologicky
rozlozitelny odpadti z kuchyni a stravoven, a to jak z obCanské, tak Zivnostenské oblasti.

Tabulka 36: Produkce jedlého oleje a tuku.

2015 1578,9 29738
2016 1165,1 1959,2
2017 1113,3 3266,0
2018 25234 3307,8
2019 1796,0 3455,5
2020 754,6 3525,0
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3.11.2 Odpady Zeleznych a neZeleznych kovi

cil Zpracovavat kovové odpady a vyrobky s ukoncenou Zivotnosti na materialy za
ucelem nahrady primarnich surovin.

Zdroje pouzité
k hodnoceni
Stav plnéni cile Cil je plnén
Komentar

Indikatory OH. Databaze MHMP

Kovové odpady (odpady zeleznych a nezeleznych kovl) jsou materidlové vyuzivany piredevSim
V zafizenich mimo tzemi HMP.

Tabulka 37: Produkce kovovych odpadii (odpadii Zeleznych a neZeleznych kovii)* na vizemi HMP.

2015 146 162,6
2016 136 751,3
2017 145 220,1
2018 177 189,6
2019 172 279,6
2020 164 416,7

Tabulka 38: Produkce kovovych obalit a kovii (15 01 04 a 20 01 40) na tizemi HMP.

2015 273,2 33357
2016 470,5 5012,9
2017 420,4 55553
2018 631,8 6611,1
2019 1580,1 73431
2020 777,0 10 103,7

Utinnost sbéru a nakladani s vyrobky s ukon&enou Zivotnosti je popsana piimo v kapitole vénované
zpétnému odbéru.
*06 03 15, 06 03 16, 06 04 03, 06 04 04, 06 04 05, 10 02 10, 10 03 05, 11 05 01, 12 01 01, 12 01 02, 12 01 03, 12 01 04,

150104, 150111, 1601 17, 16 01 18, 1704 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 09,
1704 10,1704 11,1901 02,19 1202, 19 12 03, 20 01 40
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3.12 Zasady pro vytvaieni sité zaiizeni k nakladani s odpady

Cislo cile 3.12.1.

Vytvorit a udrZovat komplexni, pfimérenou a efektivni sit’ zafizeni

= k nakladani s odpady na izemi Hlavniho mésta prahy.

Zdroje pouzité

, Databaze Registr zatizeni — ISOH vedené MZ CR
k hodnoceni

Stav plnéni cile Cil je plnén

Komentar

Na tGzemi HMP bylo v dobé zpracovani vyhodnoceni krajského POH HMP dle registru zafizeni
provozovano:

Tabulka 39: Pitehled za¥izeni pro nakladdni s odpady na tizemi HMP.,

Typ zarizeni Pocet*

Autovrakovisté (demontaz autovraki) 3

Biologicka dekontaminace, biodegradace (mimo kompostovani) -

Bioplynova stanice -
Drtici linka 15
Fyzikaln¢ —chemicka uprava

Kompostarna (§ 14 odst. 1)

Kompostarna (§ 33b odst. 1 — malé zatizeni)

Rafinace olejl nebo jiny zptisob opétovného vyuziti oleji

Rekultivace, terénni Gpravy
Sbér elektroodpadu

Sbérné misto autovraku
Sbérny dvir 32
Skladka odpadi -
Solidifikace -
Spalovna / ZEVO 4
Tidéni odpadu 91
Vykupna, sbéma, sklady odpadt opravnénych osob 139

(SR IV TS N N N BN

Zpracovani elektroodpadu 4
* pocet zafizeni v provozu k prosinci 2021

Zdroj: https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni

Piiméfena sit’ zatizeni k nakladani s odpady se na uzemi HMP postupné rozviji, pficemz kazdé zatizeni je
provozovano se souhlasem Magistratu hlavniho mésta Prahy (jako krajského taradu), ktery ma vsak velmi
omezen¢ nastroje k zaméteni podnikatelskych aktivit do vybranych oblasti nakladani s odpady.
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3.13 Zasady pro rozhodovani pri preshrani¢ni prepravé, dovozu a vyvozu
odpadu

Cislo cile 3.12.1.

NeohroZovat v disledku preshrani¢niho pohybu odpadii lidské zdravi

Cil e , " . .
a zivotni prostiedi v Ceské republice.

Zdroje pouzité

k hodnoceni Indikatory OH. Databaze MHMP

Stav plnéni cile Cil nebyl posuzovan

Komentar

Pieprava odpadil k odstranéni do CR je zakazana, z CR do jinych ¢lenskych zemi je mozné piepravu
odpadi k odstranéni povolit jen v ptipadé, Ze v CR neni k dispozici vhodné zaiizeni. Pfeprava odpadii
k odstranéni do tietich zemi je zakazana.

Pieshraniéni pohyb odpadii povoluje Ministerstvo Zivotniho prostiedi CR.
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3.14 Opatreni k omezeni odkladani odpadi mimo mista k tomu urcéena
a zajiSténi nakladani s odpady, jejichZ vlastnik neni znam nebo zanikl

Cislo cile 3.14.1

a) Omezit odkladani odpadi mimo mista k tomu urcena

Cile b) Zajistit spravné nakladani s odpady odloZenymi mimo mista k tomu
urcena a s odpady, jejichZ vlastnik neni znam nebo zanikl.

Zdroje pouZ’ItC Indikatory OH. Databaze MHMP
k hodnoceni

Stav plnéni cild Cile jsou plnény

Komentar

Ve spolupraci s jednotlivymi MC jsou priibézné evidovany a operativné odstrafiovany ¢erné skladky.
V soucasné dobé funguje databaze ISSKLAD, ktera eviduje skladky a staré ekologické zatéze na uzemi
HMP.

Statni fond Zivotniho prostfedi CR v ramci Operaéniho programu Zivotni prostiedi pravidelng vyhlasuje
vyzvy tykajici se odstrafiovani starych zatézi. Podporovanymi aktivitami jsou zejména

e realizace prizkumnych praci (véetné dopruzkumt), analyz rizik,

e sanace vazn¢ kontaminovanych lokalit.

Ministerstvo financi CR priib&Zné zajist'uje odstrandni starych zatézi prosttednictvim odboru Realizace
ekologickych zavazki vzniklych pfi privatizaci.
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4 Vysledky vyhodnoceni

4.1 Plnéni cili krajského POH HMP

Krajsky plan odpadového hospodarstvi Hlavniho mésta Prahy v zdvazné Casti stanovuje
61 cili, ztoho 4 cile strategické, 23 hlavnich a 34 dil¢ich cilti, v¢. stanoveni zasad pro
vytvafeni jednotné a pfimétené sité zafizeni k nakladani s odpady.

Z 61 cilt je 38 cilt plnéno, 1 cil je plnén castecné a 22 cilti nebylo hodnoceno, z divodu
nedostatku informaci na urovni kraje. Jsou to predev$im udaje o zpétném odbéru vybranych
vyrobkl a stanoveni zdsad pro vytvafeni jednotné a pfiméfené sité zarizeni k nakladani

s odpady.

Strategické cile a cil stanoveny pro realizaci Programu pfedchdzeni vzniku odpadii jsou
plnény.

Cil, kteryv je plnén ¢astecné:

3.4.1  Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru pripravy k opétovnému
pouZiti a miru recyklace stavebnich a demoli¢nich odpadi a jinych druhi jejich
materialového vyuziti, véetné zasypu, pri nichZ jsou materidly nahrazeny
v souladu s platnou legislativou stavebnim a demoli¢nim odpadem kategorie
ostatni s vyjimkou v pfirodé se vyskytujicich materiald uvedenych v Katalogu
odpadi pod katalogovym ¢islem 17 05 04 (zemina a kameni).

V roce 2020 bylo na uzemi HMP vyuzito 33,8 % stavebnich a demoli¢nich odpadi. Bez
odpadu 17 05 04 (zemina a kameni) bylo vyuzito 49,3 % stavebnich a demoli¢nich odpad.
Zhruba 50 % produkovanych stavebnich odpadi bylo odvezeno mimo uzemi HMP a lze
predpokladat, ze podstatnd Cast z nich byla vyuzita. Cilovych 70 % hmotnosti miry ptipravy
k opétovnému pouziti a miry recyklace stavebnich a demoli¢nich odpadti nebylo dosazeno,
avsak oproti roku 2019 k vyznamnému navyseni.

Vvznamné cile, které byly v roce 2020 plnény:

¢.3.2.1.1.— Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou troven pFipravy
k opétovnému pouZiti a recyklaci alespoii u odpadi z materiali jako je papir,
plast, kov, sklo, pochazejicich z domacnosti, a piipadné odpady jiného ptuvodu,
pokud jsou tyto toky odpadi podobné odpadiim z domacnosti.

Urovei ptipravy k opétovnému pouziti a recyklaci papiru, plastd, skla a kovii na izemi HMP
v roce 2020 dosahla témét 57 %. Pro rok 2020 je navrzeno dosahnout 50 % a cil je tak plnén,
avsak je nezbytné dale optimalizovat a rozvijet sit’ sbérnych mist tfidéného sbéru.
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¢. 3.2.2.1. — Smésny komunilni odpad (po vytfidéni materialové vyuZitelnych sloZek,
nebezpeénych slozek a biologicky rozloZitelnych odpadii) zejména energeticky
vyuZzivat v zaFizenich k tomu urcenych v souladu s platnou legislativou.

Produkce smésného komunélniho odpadu se oproti roku 2019 mirn€ snizila. V roce 2020 bylo
energeticky vyuzito 274 445 t SKO (R1) a materidlové bylo vyuzito 2 589 t SKO (R12). Na tzemi
Prahy nebyl Zadny odpad skladkovan. Cast SKO je odvazena k uloZeni na skladky mimo tizemi HMP.

W

¢. 3.3.1 — Snizit maximalni mnoZstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich odpadi
ukladanych na skladky tak, aby podil této slozky ¢inil v roce 2020 nejvice 35 %
hmotnostnich z celkového mnoZstvi biologicky rozloZitelnych komunalnich
odpadu vyprodukovanych v roce 1995.

Vzhledem ke srovnavaci zakladn¢€ z roku 1995 je zde zaznamenany vyznamny pokles o 148 kg.
V roce 2020 nebyl ulozen na skladku zadny BRKO. Cil je na izemi HMP plnén, a to z toho divodu,
ze produkované odpady jsou ve velké mife energeticky vyuzivany.

¢. 3.8.1. — ZvySovat materialové a energetické vyuziti odpadnich oleju.

V rezimu odpadl bylo dle evidence v roce 2020 vyprodukovano (A00) 1 759,9 t olejt, pod kodem
BN30 bylo dale prevzato 0,1 t. Materialové bylo na uzemi HMP vyuzito 121, t. Energeticky vyuzity
nebyly zadné odpadni oleje.

¢. 3.11.1.1. — SniZovat mnoZstvi biologicky rozloZitelnych odpadi z kuchyni a stravoven
a vedlejSich produkti Zivoc¢iSného piivodu ve smésném komunalnim odpadu,
které jsou pivodem z verejnych stravovacich zafizeni (restaurace, ob¢erstveni)
a centralnich kuchyni (nemocnice, §koly a dalSi obdobna zaiizeni).

Produkce biologicky rozlozitelnych odpadti z kuchyni a stravoven v roce 2020 ¢inila 6 862,9 tun, pod
kodem R12 bylo vyuzito 96,5 t a pod kddem R1 bylo vyuzito 34,5 t tohoto odpadu. Do budoucna bude
tteba nadale posilovat sbérnou sit’ a jeji vyuziti nejvyznamné&j$imi pivodci biologicky rozlozitelny
odpadu z kuchyni a stravoven, a to jak z ob¢anské, tak zivnostenské oblasti.
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Tabulka 40: PInéni cilit stanovenych v krajském POH HMP.

Poradové

v Definice cile Typ cile Plnéni cile
Cislo

1. Predchazeni vzniku odpadi a sniZovani mérné produkce odpadii. Strategicky
Minimalizace nepfiznivych ucinki vzniku odpadi a nakladani s nimi na lidské zdravi a Zivotni _

2. v 1 Strategicky o 5
prostredi. Cile jsou plnény
Udrzitelny rozvoj spole¢nosti a pribliZeni se k evropské ,,recykla¢ni spolecnosti'. Strategicky
Maximalni vyuZivani odpadii jako nahrady primarnich zdroji a prechod na obéhové hospodarstvi. Strategicky
Do roku 2015 zavést tfidény sbér minimalné pro odpady z papiru, plastd, skla a kovu. Hlavni cil Cil je plnén
Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou uroven piipravy k opétovnému pouziti a recyklaci

6 alespon u odpadti z materialt jako je papir, plast, kov, sklo, pochazejicich z doméacnosti, a pfipadné odpady Hlavnd cil Cil ie plnen

' jiného ptvodu, pokud jsou tyto toky odpadd podobné odpadiim z domacnosti. Postupné hodnoty v uréenych Jep
letech: (2016 - 46 %, 2018 - 48 %, 2020 - 50 %)
Smésny komunalni odpad (po vytiidéni materialové vyuZitelnych slozek, nebezpeénych slozek a biologicky

7. rozlozitelnych odpadll) zejména energeticky vyuzivat v zafizenich k tomu uréenych v souladu splatnou Hlavni cil Cil je plnén
legislativou.

Snizit maximalni mnoZstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich odpadt uklddanych na skladky tak, aby

8. podil této slozky ¢inil v roce 2020 nejvice 35 % hmotnostnich z celkového mnozstvi biologicky Hlavni cil Cil je plnén
rozlozitelnych komunalnich odpadt vyprodukovanych v roce 1995.

Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru ptipravy k opétovnému pouziti a miru recyklace
stavebnich a demoli¢nich odpadi a jinych druht jejich materidlového vyuziti, véetné zasypu, pii nichz jsou I y
- C s . o . , . Cil je plnén

9. materialy nahrazeny v souladu splatnou legislativou stavebnim a demolicnim odpadem kategorie ostatni Hlavni cil CAstodnd
s vyjimkou v ptirod¢ se vyskytujicich materialti uvedenych v Katalogu odpada pod katalogovym ¢islem 17 05
04 (zemina a kameni).

10. Snizovat mérnou produkci nebezpecnych odpadu. Hlavni cil

11. Zvysovat podil materialové vyuzitych nebezpeénych odpadu. Hlavni cil o 5

— : : : : ) ) Cile jsou plnény

12. Minimalizovat negativni ucinky pfi nakladani s nebezpe¢nymi odpady na lidské zdravi a Zivotni prostiedi. Hlavni cil

13. Odstranit staré zatéze, kde se nachazeji nebezpecné odpady. Diléi cil

74




Vvhodnoceni plnéni krajského POH Hlavniho mésta Prahy za rok 2020

unor 2022

meldove Definice cile Typ cile Plnéni cile
cislo
Zvysit celkovou recyklaci oballl na urovenn 70 % do roku 2020. Zvysit celkové vyuziti odpadd z obalti na
14 uroven 80 % do roku 2020. Zvysit recyklaci plastovych obali na tiroveii 50 % do roku 2020. Zvysit recyklaci Hlavnd cil
' kovovych oballi na uroven 55 % do roku 2020. Dosédhnout 55 % celkového vyuziti prodejnich obalti uréenych Cile nebyly
spotfebiteli do roku 2020. Dosahnout 50 % recyklace prodejnich oballi ur¢enych spotiebiteli do roku 2020. posuzovany
V letech 2015 - 2020 dosahnout miry recyklace a vyuziti obalovych odpadii v hodnotach uvedenych viz qxr
15. Diléi cil
Tabulka 41
16. Dosahovat vysoké trovné tfidéného sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni. Hlavni cil
Do 31. prosince 2015 dosahnout Grovné tfidéného sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zatfizeni na
17. jednoho obcana za kalendaini rok v hodnoté uvedené viz Tabulka 42 (do 31. prosince 2015 > 5,5 kg /obyv. Diléi cil Cile nebyly
/rok) posuzovany
V letech 2016 - 2021 dosdhnout minimalnich Grovni sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni dxr
18. , . Diléi cil
uvedenych viz Tabulka 43
19. Zajistit vysokou miru vyuziti, recyklace a ptipravy k opétovnému pouziti elektroodpadu. Hlavni cil
V letech 2015 - 2018 dosahnout pozadovanych % vyuziti, recyklace a piipravy k opétovnému pouziti
20. z celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu na sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych Dil¢i cil ,
o Cile nebyly
zatizenich viz Tabulka 44 :
posuzovany
Od roku 2018 dosahnout pozadované miry (%) vyuziti, recyklace a piipravy k opétovnému pouziti na celkové
21. hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu (sebranych odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni) viz Diléi cil
Tabulka 45
22. Zvysit uroven tfidéného sbéru odpadnich pienosnych baterii a akumulatord. Hlavni cil Cile nebyl
. » S . 1% 2 y . » , - 1€ nebyly
23, V letech , 20}5 - 2016 dosahnout pozadovanych urovni tfidéného sbéru odpadnich pienosnych baterii Dilé cil posuzovany
a akumulatorti viz Tabulka 46 (2016 - 45 %)
24, Dosahovat vysoké recyklacni ti€innosti procest recyklace odpadnich baterii a akumulatorg. Hlavni cil
Dlouhodob¢ dosahovat pozadované recykla¢ni ucinnosti procesi recyklace odpadnich baterii a akumulatort. Cile nebyly
25. Minimalni recyklac¢ni ucinnost pro recyklaci vystupnich frakei recyklaéniho procesu na celkové hmotnosti Dil¢i cil posuzovany

odpadnich baterii nebo akumulatora vstupujicich do recykla¢niho procesu viz Tabulka 47
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Poradové

s Definice cile Typ cile Plnéni cile
cislo
26. Dosahovat vysoké miry vyuziti pii zpracovani vozidel s ukon¢enou Zivotnosti (autovraki). Hlavni cil )
2015 a dale dosah zad ych % Ziti klaci ¢ < Zitl pfi ani Cile nebyly
27 A% roce a dale dosa n01’1t pozadovanych % pro vyuziti, recyklaci a opétovné pouziti pti zpracovani Diléi cil posuzovany
vozidel s ukon¢enou Zivotnosti (autovraktl) viz Tabulka 48
28. Zvysit uroven tiidéného sbéru odpadnich pneumatik. Hlavni cil Cile nebyly
29. Doséhnout pozadované urovné sbéru pneumatik viz Tabulka 49 (2016 - 35 %, 2020 a dale - 80 %) Dilei cil posuzovany
30. Dosahovat vysoké miry vyuziti pii zpracovani odpadnich pneumatik. Hlavni cil Cile nebvl
- . - - e nebyly
. . » o o N . et - )
31 Od rok}l 2018 a dqle QOsahnout pozadovanycl} % pro vyuziti, recyklaci a opétovné pouziti pii zpracovani Dilé cil posuzovany
odpadnich pneumatik viz Tabulka 50 (2016 a dale-100%)
32. Podporovat technologie vyuZzivani kall z ¢istiren komunalnich odpadnich vod. Hlawni cil Cil je plnén
33. ZvysSovat materialové a energetické vyuziti odpadnich olejt. Hlavni cil Cil je plnén
34 le‘nlmapzovatv ne’gatwm ucinky pti nakladani s odpady ze zdravotnické a veterinarni péce na lidské zdravi Hlavni cil Cil je plnén
a zivotni prostiedi.
35 Predat veskera zafizeni a odpady s obsahem polychlorovanych bifenyli do konce roku 2025 opravnénym DIl cil
’ osobam, nebo zafizeni, a odpady s obsahem polychlorovanych bifenylti do této doby dekontaminovat. Cile i In
11é JSouU plnen
Odstranit odpady s obsahem polychlorovanych bifenylt v drzeni opravnénych osob k nakladani s odpady do o Jsotpineny
36. Dil¢i cil
konce roku 2028.
37 Zvysit povédomi o perzistentnich organickych znecistujicich latkach a jejich Gcincich na lidské zdravi DIl cil
' a Zivotni prostiedi.
, , , — e 1 — - , ” Cile nebyly
Kontrolovat vyskyt perzistentnich organickych znecist'ujicich lat.ek zejména u oc_ipadu uvedqnych v ptiloze V posuzovany
38. nafizeni Evropského parlamentu a Rady (ES) €. 850/2004 o perzistentnich organickych znecistujicich latkach Dil¢icil
ve znéni nafizeni Komise (EU) ¢. 756/2010.
39 Mmltnalrlzovat mozné negativni G¢inky pfi nakladani s odpady s obsahem azbestu na lidské zdravi a zivotni Hlavni cil Cil je plnén
prostiedi.
40 Minimalizovat mozné negativni ucinky pti nakladani s odpady s obsahem pfirodnich radionuklidi na lidské Dilé cil Cil nebyl
' zdravi a Zivotni prostfedi. posuzovan
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Poradové s, a o
aCOV Definice cile Typ cile Plnéni cile
cislo

Snizovat mnozstvi biologicky rozlozitelnych odpadl z kuchyni a stravoven a vedlejsich produkti zivocisného
41. puvodu ve smésném komunalnim odpadu, které jsou ptivodem z vefejnych stravovacich zafizeni (restaurace, Dil¢i cil
obcerstveni) a centralnich kuchyni (nemocnice, $koly a dalsi obdobna zatizeni). . 5
P . . . R - . Cile jsou plnény
Spravn¢ nakladat s biologicky rozlozitelnymi odpady z kuchyni a stravoven a vedlejSimi produkty
42, zivocisného ptivodu a snizovat tak negativni ucinky spojené s nakladanim s nimi na lidské zdravi a zivotni Dil¢i cil
prostiedi.
13 Zprac_ovévat kovové odpady a vyrobky s ukoncenou zivotnosti na materidly za ucelem nahrady primarnich Dilé cil Cil je plnén
surovin.
a1 Vytvof_it a udrzovat komplexni, pfiméfenou a efektivni sit’ zafizeni k nakladani s odpady na tizemi Ceské Hlavnd cil Cil je plnén
republiky.
15 Neohrozovat v diisledku pteshraniéniho pohybu odpadi lidské zdravi a Zivotni prostiedi v Ceské republice Hiavni cil Cil nebyl
' posuzovan
46. Omezit odkladani odpadii mimo mista k tomu ur¢ena. Diléi cil
47 Zajistit spravné nakladani s odpady odlozenymi mimo mista k tomu urcend a s odpady, jejichZ vlastnik neni DIl cil Cile jsou plnény
' znam nebo zanikl.
48 Koordinovanym a jednotnym pfistupem vytvotit podminky k nizsi spotfeb& primarnich zdroji a postupnému Hlavni cil
’ snizovani produkce odpadd.
Po celou dobu realizace Programu piedchazeni vzniku odpadi zajistit komplexni informacni podporu
49 o problematice, vCetn¢ zavedeni problematiky pfedchazeni vzniku odpadii do Skolnich osnov, vyzkumnych Diléi cil
' programt a vychovnych, osvétovych a vzdélavacich aktivit souvisejici s ochranou a tvorbou Zivotniho
prostiedi. o 5
— P — - - - : - — - — Cile jsou plnény
50 Zajistit ucinné zapojeni statni spravy na vsech urovnich do problematiky pfedchézeni vzniku odpadi s cilem Diléi cil
' postupného snizovani mnozstvi odpadi pii vykonu statni spravy.
Vytvofit podminky a nastavit motivaéni prvky pro sniZzovani surovinovych a energetickych zdroji ve
51 vyrobnich odvétvich a zvySovani vyuZzivani ,,druhotnych surovin" v souvislosti s dal§imi strategickymi Dilé il

dokumenty (zejména Surovinovou politikou Ceské republiky a Politikou druhotnych surovin Ceské

republiky).
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Poradové s, a o
s Definice cile Typ cile Plnéni cile
cislo
Podpotit v§emi dostupnymi prosttedky zavadéni nizkoodpadovych a inovativnich technologii Setfici vstupni
52. suroviny a materialy a podpofit vyrobni a priumyslovou sféru ve snaze optimalizovat procesy fizeni vyroby Dil¢icil
z hlediska naplnéni cili Programu.
Na vSech trovnich podpofit, propagovat a dostatecné informovat o dostupnych dobrovolnych nastrojich
53. (dobrovolné dohody, systémy environmentalniho fizeni, environmentalniho znaceni, €istsi produkce) s cilem Dil¢i cil
jejich postupného rozsifovani.
54 V souvislosti s jednotlivymi cili Programu, s cili jinych programi a politik Zivotniho prostfedi a s pozadavky DIl cil
' organti Evropské unie zajistit vhodné legislativni prostiedi pro realizaci Programu.
55 Vénovat maximalni pozornost odpadiim z potravin a vytvotit podminky pro postupné sniZzovani téchto odpadt Dilé cil
' na vSech urovnich potravinového cyklu (faze vyroby potravin vcetné jejich uvadéni na trh a konzumace).
56 Vytvorit podminky ke stabilizaci produkce jednotlivych slozek komunalniho odpadu a naslednému snizovani Dilé cil
' na vSech urovnich vefejné spravy a na tirovni ob¢anti. . 5
o ; - T . ; . Cile jsou plnény
V soucinnosti s dal§imi strategickymi dokumenty vytvofit podminky ke stabilizaci produkce nebezpecnych
57. odpadu, stavebnich a demoli¢nich odpadd, textilnich odpadd a odpadt z vyrobkovych smérnic s vyhledem Diléi cil
realného snizovani jejich produkce v néasledujicich letech.
58 Podporovat vyuzivani servisnich a charitativnich stfedisek a organizaci za ucelem prodluzovani zivotnosti Dild el
’ a opétovného pouzivani vyrobkl a materialu.
59 Zvysit aktivni tlohu vyzkumu, experimentalniho vyvoje a inovaci v oblasti podpory Programu ptedchazeni DIl cil
' vzniku odpadu.
60 Zvysit ucinnost prosazovani problematiky predchazeni vzniku odpadt v aktivitach a ¢innostech kolektivnich Dildi cil
' systému a systémil zpétné odebiranych vyrobkd.
Zajistit vypracovani potfebnych analytickych podklad a hodnoticich nastrojii za G¢elem vyhodnocovani
61. ucinnosti Programu ptfedchazeni vzniku odpadl a posouzeni dosazenych pokrokt dil¢ich prevencnich cilt Dil¢i cil

a opatieni.
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4.2 Souhrnné hodnoceni

K vyhodnoceni plnéni cili POH byla pouzita dostupna data a informace o produkci
a zptisobech nakladani s odpady nauzemi Hlavniho mésta Prahy. Cést Gdaji nutnych pro
plnohodnotné vyhodnoceni nékterych indikatorti na urovni kraje nebyla k dispozici. Jedna se
pfedev§im o data o zpétném odbéru vybranych vyrobkl. Takovéto indikatory pak nebyly
vyhodnocovany.

U kazdého cile je vyhodnoceni uvedeno formou slovniho komentare, pokud bylo mozné
vyhodnotit indikator i ¢iselnou hodnotou je uvedenai tato Ciselnd hodnota, pokud nebylo
mozn¢é indikator vyhodnotit je uvedeno, z jakého diivodu nebylo vyhodnoceni provedeno.

V tomto vyhodnoceni byla soustava indikatord pro rok 2020 vyhodnocena na zakladé
Zpracovani matematického vyjadieni vypoctu ,,Soustavy indikatora OH® v souladu
s vyhlaskou ¢. 351/2008 Sb., kterou se méni vyhlaska ¢. 383/2001 Sb., o podrobnostech
nakladani s odpady, ve znéni pozdéjSich ptedpisi. Oproti matematickému vyjadieni pro
vyhodnoceni ,,Soustavy indikatort OH* pro rok 2020 doslo ke zménam ptedevSim u
koeficientu podilu biologicky rozlozitelnych odpadl v komunalnich odpadech ukladanych na
skladky, kde byl upraven koeficient pro smésny komunalni odpad na 0,3 (v roce 2019 byl
koeficient 0,33).

Z vyhodnoceni krajského POH HMP je zietelny trend vedouci k vyuzivani nékterych druht
odpadii. Na druhé strané je ziejma potifeba dovybaveni tizemi HMP technologickymi
zafizenimi pro naklddani s odpady a nutnost podpotfeni budovani integrovaného systému
nakladani s odpady spole¢né se StiedoCeskym krajem, aby bylo redlné Vv pozadovaném
gasovém horizontu plnit cile stanovené v krajském POH HMP, POH CR a v platné legislativé.
Magistrat hl. m. Prahy, odbor ochrany prostiedi ve spolupraci s fadou organizaci, spole¢nosti
a firem vyviji fadu aktivit v oblasti EVVO se zaméfenim na odpadové hospodafstvi. Cilené
informa¢ni kampan¢ v oblasti odpadového hospodaistvi jsou dobfe nastavené. Dale je nutné
propagovat a podporovat ptredchézeni vzniku odpadti pomoci kampani, které hl. mésto Praha
kazdoro¢né kona.
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5 Ptilohy

5.1 Prilohy k zavazné ¢asti krajského POH HMP

Tabulka 41: Cile pro recyklaci a vyuZiti obalovych odpadii.

Recyklace - Mnozstvi materidlové vyuzitych odpadti z obalt, vztazené k souctu mnozstvi
jednocestnych obald, které byly uvedeny na trh a mnozstvi odpadi vzniklych z opakované
pouzitelnych obalt.

Celkové vyuziti - Mnozstvi celkové vyuzitych odpadl z oball, vztazené k souctu mnoZzstvi
jednocestnych obalti, které byly uvedeny na trh, a mnozstvi odpadd vzniklych z opakované
pouzitelnych obalii. Recyklace se zahrnuje do miry vyuZiti jako jedna z jeho forem.

Recyklace prodejnich oballl ur¢enych spotiebiteli - Mnozstvi materidloveé vyuzitych odpadi z obali
ziskanych sbérem od spotiebitelt (domacnosti), vztazeno k mnozstvi jednocestnych prodejnich
obalt, které byly uvedeny na trh nebo do obéhu, po odecteni primyslovych obalti.

Celkové vyuziti prodejnich obalti uréenych spotiebiteli - Mnozstvi celkoveé vyuzitych odpadii z obalil
ziskanych sbérem od spotiebitell (domacnosti), vztazeno k mnozstvi jednocestnych prodejnich
obalt, které byly uvedeny na trh nebo do ob&hu, po odec¢teni primyslovych obalt.

A: recyklace, B: celkové vyuziti

Odpady do 31.12. do 31.12. do 31. 12. do 31. 12. do 31.12. do 31. 12.

z obald 2015 2016 2017 2018 2019 2020
A B A B A B A B A B A B
% % % % % % % % % % % %

Papirovycha 5 75 75 75 75 75

lepenkovych

Sklenénych 75 75 75 75 75 75

Plastovych 40 45 45 45 45 50

Kovovych 55 55 55 55 55 55

Dtevénych 15 15 15 15 15 15

Prodejnich

urcenych 40 45 40 45 44 49 46 51 48 53 50 55

spotiebiteli

Celkem 60 65 60 65 65 70 65 70 65 70 70 80
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Tabulka 42: Indikdtor a cil pro ti'idény sbér odpadnich elektrickych a elektronickych

zaiizeni (kg/obyv./rok).

Indikator:

Mérma hmotnost vSech odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni sebranych tfidénym sbérem
na jednoho obc¢ana za kalendaini rok (kg/obyv./rok).

Tridény sbér

Cil do 31. prosince 2015

> 5.5 ko/obyv./rok

Tabulka 43: Indikdtor a cile pro tiidény sbér odpadnich elektrickych a elektronickych

zarizeni.

Indikator:

Minimalni uroven tfidéné¢ho sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni stanovena jako
procentualni hmotnostni podil mnozstvi odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni sebranych
tfidénym  sbérem v daném kalendafnim roce k primérné roc¢ni hmotnosti elektrickych a
elektronickych zafizeni uvedenych na trh v CR v piedchozich tiech kalendainich letech (%).

Tridény sbér
Cil pro rok 2016 (do 14. srpna 2016) >40%
Cil pro rok 2017 >45%
Cil pro rok 2018 >50%
Cil pro rok 2019 >55%
Cil pro rok 2020 >60%

Cil pro rok 2021 (do 14. srpna 2021)

65 % (85% produkovaného)
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Tabulka 44: Indikdtory a cile pro vyuZiti, recyklaci a piipravu k opétovnému poufiti,
vztaZeno k celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu a sebranych
odpadnich elektrickych a elektronickych zavizeni (%).

Indikator:

a elektronickych zatizeni (%).

a) Procentudlni podil hmotnosti vystupnich frakci ze zpracovani elektroodpadu pfedanych k vyuziti
na celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu (vSech sebranych odpadnich elektrickych

b) Procentualni podil hmotnosti vystupnich frakci ze zpracovani elektroodpadu ptedanych k ptiprave
na opétovné pouziti a recyklaci na celkové hmotnosti zpracovdvaného elektroodpadu (vSech sebranych
odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni (%).

Cile do 14. srpna 2015 Cile 0&155};;2“;01215 do
i | Foeme | vy | eokdamantraa)
1. Velké domaci spotiebice 80 % 75 % 85 % 80 %
2. Malé domaéci spotiebice 70 % 50 % 75 % 55 %
3. Z;Zifziz?;l?Jr telekomunikacni 75 0% 65 % 30 % 70 %
4. Spotiebitelska zatizeni 75 % 65 % 80 % 70 %
5. Osvétlovaci zafizeni 70 % 50 % 75 % 55 %
5a. Vybojky 80 % * 80 % *
6. Nastroje 70 % 50 % 75 % 55 %
7. Hracky a sport 70 % 50 % 75 % 55 %
8. Lékarské pristroje 70 % 50 % 75 % 55 %
9. Piistroje pro monitorovani a 70 % 50 % 75 9% 55 04
ontrolu
10. Vydejni automaty 80 % 75 % 85 % 80 %
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Tabulka 45: Indikdtory a cile pro vyuZiti, recyklaci a pFipravu k opétovnému pouZiti,
vitaieno k celkové hmotnosti zpracovavaného elektroodpadu a sebranych
odpadnich elektrickych a elektronickych zavizeni (%).

Cile od 15. srpna 2018*
Vyuziti Rec;vfklace'a pnprav\ia,
k opétovnému pouziti
1. Zatizeni pro tepelnou vyménu 85 % 80 %
2. Obrazovky, monitory a zatizeni
obsahujici obrazovky o plose vétsi 80 % 70 %
nez 100 cm?
3. Svételné zdroje 80 %*
4. Velka zafizeni 85 % 80 %
5. Malé zatizeni 75 % 55 %
6. Mala zafizeni informacnich
tecz%mol’o%'lrl a ‘felelff)vr}lumke}cm ’ 75 9% 55 04
zafizeni (zadny vné&j§i rozmér neni
vetsi nez 50 cm)

* (v ptipadé vybojek vyhradné recyklace)

Tabulka 46: Indikdtor a cile pro tiidény sbér odpadnich pienosnych baterii a akumuldtorii

Indikétor:

Procentualni podil hmotnosti pfenosnych baterii a akumulator sebranych tfidénym sbérem na
prumérné hmotnosti pfenosnych baterii a akumuldtord uvedenych na trh v pfedchozich tfech
kalendainich letech v Ceské republice (%).

Tridény sbér

Cilovy stav v roce 2016 45 %

Tabulka 47: Indikdtor a cil pro recyklaci vystupnich frakci na celkové hmotnosti odpadnich
baterii nebo akumuldtorit vstupujicich do recyklacniho procesu (%)

Indikator:
Procentudlni podil hmotnosti recyklovanych vystupnich frakci recykla¢niho procesu na celkoveé
hmotnosti baterii nebo akumulatord vstupujicich do recykla¢niho procesu*.

Cil (2015 a dale)

Minimalni recyklaéni ucinnost

Olovéné akumulatory 65 %
Nikl-kadmiové akumulatory 75 %
Ostatni baterie a akumulatory 50 %

Cile jsou stanoveny smérnici Evropského parlamentu a Rady 2006/66/ES (ptiloha
¢. 3, cast B)
* presna metodika vypoctu je stanovena nafizenim Komise (EU) ¢. 493/2012
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Tabulka 48: Indikdtory a cile pro vyuZiti, materidalové a opétovné pouiiti frakci, vitaZeno
Kk celkové hmotnosti sebranych vozidel s ukoncenou Zivotnosti (autovrakii) (%).

Indikator:

a) Procentualni podil hmotnosti vyuzitych a opétovné pouzitych frakci ze zpracovani vybranych vozidel s
ukoncéenou zivotnosti (vybranych autovrakll) na celkové hmotnosti sebranych vybranych vozidel s
ukoncenou zivotnosti (vybranych autovraki) (%).

b) Procentualni podil hmotnosti recyklovanych frakci ze zpracovdni vybranych vozidel s ukoncenou
zivotnosti (vybranych autovrakll) na celkové hmotnosti sebranych vybranych vozidel s ukoncenou
zivotnosti (vybranych autovraki) (%).

Cile pro rok 2015 a dale
VyuZiti a opétovné Opétovné pouZiti a
pouziti recyklace
Vybrana vozidla 95 % 85 %

Tabulka 49: Indikdtor a cil pro sbér pneumatik uvedenych na trh v Ceské republice (%).

Indikator:

Procentudlni podil hmotnosti pneumatik sebranych tfidénym sbérem na primérné hmotnosti pneumatik
uvedenych na trh v pfedchozim kalendainim roce v Ceské republice (%).

V ptipadé€, Ze v minulém roce nebylo nic uvedeno, pocita se tiroven sbéru ze stejného roku.)

Sbér
Cilovy stav rok 2016 35 %
Cilovy stav rok 2020 a dale 80 %

Tabulka 50: Indikdtor a cil pro vyuZiti pneumatik ze sebranych odpadnich pneumatik (%).

Indikator:
a) Procentualni podil hmotnosti vyuzitych odpadnich pneumatik na celkové hmotnosti sebranych
odpadnich pneumatik (%).

Cile pro rok 2016 a dale

Vyuziti

Odpadni pneumatiky 100 %
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5.2 Tabulka kédu nakladani s odpady

Tabulka 51: Kédy piivodu odpadu a zpitsobit nakladdni s odpady pro evidenéni ucely.

Pivod odpadu Koéd
Produkce odpadu (viastni vyprodukovany odpad) A00
Qd?ad prevzaty od puvodce jiné oprdavnené osoby (sber, vvkup, shromazdovani), nebo B0O
jiné provozovny
Mnozstvi odpadu prevedené z minulého roku (ziistatek na skladu k 1. lednu vykazovaného Co0
roku)
Zpisob nakladani s odpady | Kod
Vyuzivani odpadu
Vyuziti odpadu zpisobem obdobnym jako paliva nebo jinym zptisobem k vyrob¢ energie XR1a
neuvedené v dal$im bod¢
Vyroba paliva z odpadu XR1b
Zpétné ziskavani nebo regenerace rozpoustédel XR2a
Recyklace nebo zpétné ziskavani organickych latek, které se nepouzivaji jako
rozpoustédla neuvedené v dalSich bodech XR3a
Prepracovani papiru, ur¢eného k recyklaci, ktery prestava byt odpadem XR3b
Recyklace papiru XR3c
Recyklace plastu XR3d
Ptiprava na opétovné pouziti organickych materiali XR3e
Ptiprava pneumatik na opétovné pouziti XR3f
Kompostovani XR3g
Vyroba plynného produktu, ktery prestava byt odpadem XR3h
Recyklace nebo zpétné ziskavani kovl a slouc¢enin kovii neuvedené v dalSich bodech XR4a
Ptepracovani kovu urc¢eného pro recyklaci, ktery prestava byt odpadem XR4b
Ptiprava kovovych dilti nebo kovovych odpadi pro opétovné pouziti XR4c
Recyklace nebo zpétné ziskavani ostatnich anorganickych materiali neuvedené v dalsich XR5a
bodech
Prepracovani skla urceného k recyklaci, které prestava byt odpadem XR5b
Priprava na opétovné pouziti anorganickych materialii véetné zemin XR5¢c
Vyroba stavebnich recyklatt, které prestavaji byt odpadem XR5d
Vyuziti odpadt k zasypavani, s vyjimkou prvni a druhé faze provozu skladky odpadi XRbe
Vyuziti odpadt k rekultivaci skladek ve druhé fazi provozu skladky XR5f
Vyroba vitrifikovaného produktu, ktery pfestava byt odpadem XR5g
Regenerace kyselin nebo zasad XR6a
Zpétné ziskavani latek pouzivanych ke sniZovani zne¢isténi XR7a
Zpétné ziskavani slozek katalyzatord XR8a
Rafinace oleji nebo jiny zptisob opétného pouziti oleji XR9%a
Aplikace do pudy, ktera je pfinosem pro zeméd¢€lstvi nebo zlepsuje ekologii XR10a
Vyuziti odpadu ziskanych nékterym ze zptisobli uvedenych pod ozna¢enim R1 az R10 XR1la
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Zpisoby upravy odpadu
Uprava odpadi pied vyuZitim nékterym ze zpaisobti uvedenych pod oznatenim R1 az R11
. < XR12a
neuvedend v dalsich bodech
Uprava pred vyuzitim odpadu k vyrobé energie XR12b
Uprava pred recyklaci nebo zpétnym ziskavanim organickych latek (papir, plasty) XR12c
Uprava pied recyklaci nebo zpétnym ziskavanim kovil a slou¢enin kovi XR12d
Uprava k nasledné recyklaci nebo zpétnému ziskavéni ostatnich anorganickych materiali
. f XR12e
(sklo, zeminy, stavebni odpady)
Prepracovani odpadu na kompostu nevyhovujici kvality XR12f
Zpracovani vozidel s ukoncenou Zivotnosti XR12g
Zpracovani odpadnich elektrozatizeni XR12h
Uprava kalti z &istiren odpadnich vod pied pouZitim na zem&dglské padé XR12i
Recyklace lodi XR12j
Sladovani odpadu
Skladovani odpadii pfed vyuzitim nékterym ze zplisobii uvedenych pod oznacenim R1 az
. . T ¥ XR13a
R12, s vyjimkou docasného ulozeni v ramci shromazd’ovani a sbéru
Odstranovani odpadi
Ukladani v arovni nebo pod urovni terénu (naptiklad skladkovani) XDla
Ukladani odpadt jako technologického materialu na technické zabezpeceni skladky XD1b
Uprava pudnimi procesy (napiiklad biologicky rozklad kapalnych odpadii nebo kalii v XD2
pude)
Hlubinna injektaz (naptiklad injektaz Cerpatelnych odpadi do vrti, solnych komor nebo XD3
prostor pifirodniho ptivodu)
Ukladani do povrchovych nédrzi (naptiklad vypousténi kapalnych odpada nebo kalt do
. . 7o XD4
prohlubni, vodnich nadrzi nebo lagun)
Ukladani do specialné technicky provedenych skladek (naptiklad ukladani do ut€snénych
o L y , . Lo our " XD5
oddélenych prostor, které jsou uzavieny a izolovany navzajem i od vnéjsiho prostiedi)
Biologicka uprava jinde v této ptiloze nespecifikovana, jejimz kone¢nym produktem jsou
slouceniny nebo smési, které se odstranuji nékterym ze zptisobli uvedenych pod XD8
oznacenim D1 az D12
Fyzikalné-chemicka uprava jinde v této ptiloze nespecifikovanad, jejimz kone¢nym
produktem jsou slouc¢eniny nebo smési, které se odstranuji nékterym ze zptisobi XD9
uvedenych pod oznacenim D 1 az D 12 (napiiklad odpatfovani, suseni, kalcinace)
Spalovani na pevniné XD10
Trvalé uloZeni (napfiklad ukladani v kontejnerech do dold) XD12
Miseni nebo sméSovani pred odstranénim neékterym ze zpiisobti uvedenych pod
. L XD13
oznacenim D1 az D12
Prebaleni pied odstranénim nékterym ze zptisobll uvedenych pod ozna¢enim D1 az D13 XD14
Skladovani pted odstranénim nékterym ze zpisobli uvedenych pod oznacenim D1 az
. AT P 2 . XD15
D14, s vyjimkou docasného ulozeni v ramei shromazd’ovani a sbéru.

Zdroj: Zdkon o odpadech ¢. 541/2020 Sb.,
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